
قالیباف :

مسائل برخی  در  کنیم  اقرار   باید 
مسئله را نداریم حل  قدرت   
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مهمترین دلایل رشد قیمت ارز اعلام شد

 شکست سیاست های بانک مرکزی 
در مهار قیمت ارز و سکه
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کافه ادبیات

بحران   بزرگترین 
جایزه ادبی جلال 

چیست؟ 
بررسی سیر تاریخی برگزاری جایزه جلال نشان می دهد 
کــه جایزه با چالش های مختلفی روبرو بوده اســت،  اما 
بزرگترین چالش جایزه جلال چیســت؛ کاهش سکه ها ، 

بی اعتماد نویسندگان یا دوری از تفکر جلال؟ 
به گزارش تسنیم،   جایزه  ادبی جلال آل احمد با تصویب 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 1387 نخستین 
دوره خود را در سال روز تولد آل احمد آغاز کرد. این جایزه 
بزرگترین، گران ترین و مهمتریــن جایزه ادبی ایران به 
شمار می رود که با برگزاری آن، بخش ادبی جایزه کتاب 
سال نیز حذف شــد.همزمان با برگزاری نخستین  دوره 
جایزه ، امیدواری بســیاری بین نویسندگان نسبت به این 
جایزه ایجاد شــد،  انتظار این بــود که برگزاری جایزه ای 
به این وسعت،  اتفاق و تنفس تازه ای برای ادبیات باشد، 
بزرگان ادبیات داســتانی بیشتر دیده و شناخته شوند،  متر 
و معیار بین المللی برای معرفی ادبیات ایران و اســتاندارد 
تازه برای خرید کتاب توسط مردم ایجاد و کمک شود تا 

فضای نقد ادبی در جامعه فراگیرتر شود.

سیاست

مجلس   طرح 
 برای تاسیس یک 

»سازمان« امنیتی جدید 

منیبان نوشت: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی از طرحی 
برای تاسیس ســازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه 

خبر داد.
ابوالفضل عمویی ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی با 
اشاره به نشست عصر یکشنبه کمیسیون متبوعش گفت: 
جلسه کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی به ادامه 
رسیدگی به طرح تأسیس ســازمان حفاظت و اطلاعات 

قوه قضاییه اختصاص داشت. 
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قالیباف:

باید اقرار کنیم در برخی مسائل قدرت حل مسئله را نداریم
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز 
باید اقــرار کنیم در برخی مســائل قدرت 
حل مسئله را نداریم و گاهاً که قدرت حل 
مســئله ای را داریم اما آن را در زمان خود 

حل نمی کنیم.
محمدباقر  وزنامه صبح امــوز،  هگــزارش 
قالیبــاف در مراســم گرامیداشــت هفته 
پژوهش و تقدیر از پژوهشــگران برتر که 
روز گذشته )دوشنبه، ۲1 آذر ماه( در محل 
این مرکز برگزار شــد، ضمن تسلیت ایام 
شهادت صدیقه کبری، حضرت زهرا)س( و 
تبریک هفته پژوهش به یکایک محققین، 
پژوهشــگران و نخبــگان جامعــه، گفت: 
پژوهشــگران تلاش می کننــد هم مایه 
افتخــار ایران عزیز در چهــره بین المللی 
باشند و هم از کار مردم گره گشایی کنند. 
امروز مردم مــا ذینفع ترین و ذیحق ترین 
افرادی هســتند که باید از حــوزه علم و 
دانش، محققان و نخبگان بهره مند باشند 

تا گرهی از کار آنها باز شود.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه اگر بخواهیم 
اثر حوزه پژوهش را مانند ســایر عرصه ها 
در جامعــه ببینیم باید بدانیــم که نوآوری 
نیازمند شــجاعت اســت، عنوان کرد: روز 
گذشته نیز در جلسه همایش ملی شفافیت 
که ســازمان های متعــددی در آن حضور 
داشتند این نکته را در بخش نظارتی گفتیم 
که امروز کشــور نیازمند مدیران شجاعی 
اســت که دو ویژگی قوی بــودن و امین 
بــودن را دارند لذا مســئولان باید در هر 
کجا هســتند به خصوص در بخش هایی 
که جنبه نظارتــی دارد، تلاش کنند تا در 
کنار برخورد با تخلفات، مدیران شــجاعت 
در تصمیم گیری را داشــته باشند نه اینکه 

دست و دلشان بلرزد.
قالیباف در ادامه با اشاره به این مطلب که 
مجموعه حکمرانی باید از مدیران شــجاع 
حمایت کند تا تحول و نوآوری رقم بخورد، 
اظهار کرد: البته اشــکال سنتی نیز همواره 
در مجموعــه مــا وجود دارد که سیســتم 
آموزشــی محقق پرور، اندیشه پرور و ماهر 
پرور نداریم که این از مشکلات ریشه ای 
ما است و همواره به دنبال اصلاح آن بوده 

ایم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه 
با بیان اینکه امروز باید این اقرار را داشــته 

باشــیم که در برخی مســائل قدرت حل 
مســأله را نداریم و اگــر گاهی قدرت حل 
مســأله ای را داریم در زمان خود آن حل 
نمی کنیم که باعث می شود ارزش خود را 
از دست بدهد، اظهار داشت: امروز نیز این 
نکته مهم را به همکاران مرکز پژوهش ها 
گفتــم که قوه مقننه، قانونگذاری و نظارت 
بر اجرای قانون، مهم ترین نقش را در اداره 

جامعه دارد.
وی ادامــه داد: همواره تأکیــد می کنیم 
که مجلس و رســالت ما مهم اســت و بر 
اساس فرمایش رهبری می گوییم مجلس 

در رأس امور اســت که حضرت آقا نیز می 
فرمایند ریل گذاری کشور در اختیار مجلس 
بوده و نقش مجلس این اســت که جهت 
گیری ها و هدف گذاری ها را انجام دهد و 

این بسیار مهم و حیاتی است.
قالیباف در ادامه تصریح کرد: از سوی دیگر 
با موضوعی روبرو هستیم که قانونی است 
و تجربه دموکراســی در دنیا نیز همین را 
مــی گوید و در جای خــود به عنوان یک 
واقعیت پذیرفته شــده و آن این است که 
مجلس هر ۴ ســال یک بار  تغییر می کند 
و نمایندگان جدیــدی به مجلس می آیند 

و لذا هر دوره ای که تمام می شــود، طرح 
ها و لوایح از رده خارج شــده و مجلس بعد 
از تشــکیل کمیســیون ها باید بر اساس 
تشخیص نمایندگان در دوره جدید، بررسی 
طرح ها و لوایح را در دستور کار قرار دهد؛ 
چنانچه در زمان تغییر دولت ها هم همین 
اســت و دولت ها می توانند بعد از استقرار 
لوایح را پس گرفته و یا دوباره درخواســت 

بررسی آن را ارائه کنند.
وی در ادامــه با طرح این پرســش که آیا 
ایــن حرکت از نو برای حرکت های برنامه 
ریزی شده، رفتار سیستمی و حکمرانی کار 

درستی است و آیا می توان شوکی اینگونه 
به کار وارد کرد؟ گفت: به نظر می رســد 
نباید چنین شــوکی به کار وارد شود و بنا 
نیســت هر مجلســی تغییر می کند، ریل 

کشور نیز تغییر کند.
قالیبــاف اضافــه کــرد: رســالت مهم ما 
این اســت که همه داده ها، اندیشــه ها، 
کارکردهای مثبت و همه بخش نرم افزاری 
کشــور که در قوه مقننــه در حال ذخیره 
سازی است به صورت امانت از نسل، گروه 
و دوره ای در مجلس به دوره دیگر منتقل 
شده و ادامه مسیر دهد و اگر لازم باشد در 

این مسیر، اصلاحی صورت گیرد و با نگاه 
آینده نگری ریلگذاری جدید انجام شود.

وی اضافــه کرد: در ایــن زمینه اگر از من 
ســوال کنند کدام نقطه در قوه مقننه می 
تواند این کار را صــورت دهد، با صراحت 
مــی گویم که مطمئن تریــن نقطه مرکز 
پژوهش های مجلس است و هیچ کجای 
دیگــر در مجلس نمی توانــد چنین نقش 
ســتادی، راهبــری و هدایتگری در هدف 
گذاری، آینده نگری، قانونگذاری و نظارت 

را داشته باشد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
از این رو بســیار مهم بــوده و در باورها و 
ارزش هــای دینی ما نیــز آمده که در هر 
کجا که هســتیم قدر جایگاه خود را بدانیم 
و بدانیم چه مســئولیت، رســالت و نقشی 
داریم که بدون شــک باید هــم در دنیا و 
هم در آخرت بابت جایی که نشســته ایم 
در پیشــگاه خداوند، مــردم و وجدان خود 

پاسخگو باشیم.
رئیــس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه در 
حال حاضر برای بررســی برنامه هفتم در 
نقطه حساســی هســتیم و توافق دولت و 
مجلس بر این اســت که این برنامه مسأله 
محوری را مبنــای کار قرار داده و رویکرد 
مسأله محوری داشته باشد، گفت: تا کنون 
در همــه دوره هایی که برنامه ریزی کرده 
ایم بــه موفقیت نمی رســیدیم، لذا اگر با 
رویکرد مســأله محوری بــه موضوع نگاه 
کنیم، می توانیم بسیار موثر باشیم که مرکز 
پژوهش ها در این زمینه نقش جدی دارد.

وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه در مرکز 
پژوهش ها، نیروهــای جوان و خلاقی در 
عرصه علم و دانش در لبه مسائل علمی و 
تحقیقاتی قرار دارند، اظهار کرد: با این حال 
درخواســت می کنم از تجربه هم استفاده 
شود و خواهشــم این است که حتما مدل 
های مختلف، کشورهای مختلف و سوابق 
عملکردهای گذشــته برای تصمیم گیری 
های جدید لحاظ شــود. معتقــدم در کنار 
اینکه حتما نیازمند علم و دانش هســتیم و 
یک تحلیل درســت و واقعی می خواهیم 
باید در نظر بگیریم که همان علم و دانش 
به ما ایــن توصیه را می کنــد که محیط 
داخلی و خارجی را برای تصمیم گیری در 

نظر داشته باشیم.

خواهشم این است که کشورهای مختلف و سوابق عملکردهای 
گذشته برای تصمیم گیری های جدید لحاظ شود. معتقدم در کنار 

اینکه حتما نیازمند علم و دانش هستیم و یک تحلیل درست و 
واقعی می خواهیم باید در نظر بگیریم که همان علم و دانش به ما 
این توصیه را می کند که محیط داخلی و خارجی را برای تصمیم 

گیری در نظر داشته باشیم

,,

طرح مجلس برای تاسیس یک »سازمان« امنیتی جدید 
منیبان نوشــت: سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی از طرحی برای تاسیس سازمان حفاظت 

و اطلاعات قوه قضاییه خبر داد.
کمیســیون  ســخنگوی  عمویی  ابوالفضل 
امنیت ملی با اشاره به نشست عصر یکشنبه 
کمیسیون متبوعش گفت: جلسه کمیسیون 

امنیــت ملی و سیاســت خارجی بــه ادامه 
رســیدگی به طرح تأسیس سازمان حفاظت 
و اطلاعات قوه قضاییه اختصاص داشت. در 
این جلسه نمایندگان قوه قضاییه، نهادهای 
امنیتی و مرکز پژوهش های مجلس حضور 
داشتند و به ارائه نطرات کارشناسی پرداختند.

عمویی عنوان کرد: همچنین در این جلســه 
، بند خ و د مــاده اول این طرح به تصویب 
رسید که براساس موارد مصوب، پیشگیری 
و مقابله بــا اقدامات بــرای تهدید، تطمیع 
مقامــات قضایی از ماموریت های ســازمان 
حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه خواهد بود.

آقای رئیسی! روش ریشه کن کردن بیکاری را در رباط کریم، در سایر مناطق هم به کار ببندید
مصطفی داننده

»در ربـاط کریـم بـه مـن گفتند یـک نفر 
بیـکار هـم وجـود نـدارد و حتـی ظرفیـت 
واژه  در  البتـه  دارنـد.  هـم  مهاجرپذیـری 
در  شـود.  بازنگـری  بایـد  هـم  مهاجـرت 
بیـکار  نفـر  یـک  گفتنـد  هـم  پاکدشـت 

نداریـم.«
عصرایـران نوشـت: سـخنان بـالا متعلـق 
بـه عضـو شـورای شـهر ربـاط کریـم یـا 
پاکدشـت نیسـت، ایـن جمـلات را رئیس 
جمهـور رئیسـی گفته اسـت. در نـگاه اول 
فکـر کـردم کـه جملـه بـد تنظیم شـده و 
رئیسـی آروز کـرده اسـت کـه در ایـن دو 
نداشـته  بیـکار  تهـران،  حاشـیه ای  شـهر 
باشـیم امـا وقتـی رسـانه های مختلف این 
جمـلات را پوشـش دادنـد، فهمیـدم کـه 

رییـس دولـت چنیـن حرفـی زده اسـت.
ایـن کـه ایـن اطلاعـات را چـه کسـی به 
و  نیسـت  معلـوم  گفتـه  جمهـور  رئیـس 
آنگونـه کـه از شـواهد پیداسـت رئیسـی 

هـم از شـخص خبـر دهنـده آمـار و منبع 
نخواسـته و همـان نقـل خبـر را پذیرفته و 

علنـی کـرده اسـت. 
عقـل و آمـار بیـکاری در سراسـر کشـور 
نشـان می دهـد کـه ایـن دو شـهر حداقل 
یـک بیـکار را دارنـد. وضعیـت اقتصـادی 
کشـور نشـان می دهـد کـه ممکـن اسـت 
بسـیاری از آنهـا که کار هم داشـتند، الان 
بیـکار  می خوانیـد  را  یادداشـت  ایـن  کـه 
اینکـه دولـت مثـل  باشـند.  مگـر  شـده 
چـه  بودنـد  پرسـیده  او  از  کـه  شـخصی 
کاره ای؟ گفتـه بـود خیابان هـا را می گردم 
کـه بیـکار نباشـم، خیابـان گـردی را هـم 

شـغل حسـاب  کنـد!
آمـار  مطابـق  ایـن  البتـه ممکـن اسـت 
ایـن تعریـف رسـمی کـه »هـر متقاضـی 
کاری کـه حداقـل دو سـاعت در هفته  در 
قبال دسـتمزد کار داشـته باشـد شـاغل به 
حسـاب می آید »، بـه رییس جمهـور ارائه 

است.  شـده 

را  خبـر  ایـن  آمـار  تـا  هسـتم  مشـتاق 
بشـنوم و دولـت و سـخنگوی آن در مورد 
ایـن دسـتاورد بی نظیـر توضیـح دهنـد و 
اگـر امـکان آن وجـود داشـته باشـد ایـن 
سیاسـت را در سراسر کشـور اجرایی کنند. 
بعیـد نیسـت چنـدی دیگـر گفته شـود که 
رئیـس یـک دولـت از ما خواسـت تا روش 
ریشـه کـن کردن بیـکاری در ربـاط کریم 
و پاکدشـت را بـه آنها بگوییم تا در کشـور 

پـر از بیکارشـان آن را عملیاتی کنند. 
نـگاه  از  می دانیـد  کـه  همانگونـه  البتـه 
آرام تریـن  در  امـروز  ایـران  دولتمـردان، 
حالـت خـود در تمـام سـاحت های زندگی 

دارد.  قـرار 
واقعیـت اما چیـز دیگری اسـت. اقتصادی 
کـه در آن دلار بـه 37 هزار تومان رسـیده 
سیاسـی،  و  اقتصـادی  ناظـران  و  اسـت 
هشـدار دلار ۴0 هزار تومانـی را می دهند. 
سـکه بـه چنـان جایگاهـی رسـیده اسـت 
چشـمش  بـالای  گفـت  نمی شـود  کـه 

بروست! ا
در سیاسـت خارجـی هـم چینـی کـه مدام 
حـال  در  کم کـم  و  می دادیـم  را  پُـزش 
تبدیـل شـدن بـه یـک خـط قرمـز دیگـر 
محکـم  و  درآمـد  آب  از  زرد  تـو  بـود، 
عربسـتان سـعودی را در آغـوش گرفت و 
حتـی علیـه ایـران هـم موضـع گرفـت. 
مسـائل اجتماعی و سیاسـی هـم که دیگر 
احتیـاج بـه هیـچ نوشـتاری نـدارد کـه از 

آفتـاب روشـن تر اسـت. 
وضعیـت دارو در کشـور بـه خوبـی بیانگر 
تدبیر دولت رئیسـی در اداره کشـور اسـت. 
برجـام هـم کـه بـه لطـف سـرمای اروپـا 
دوبـاره یـخ زد و معلوم نیسـت چـه بلایی 

سـر آن خواهـد آمد.
حـرف  در  می کنـد  سـعی  کـه  دولتـی 
شـرایط کشـور را آرمانـی نشـان دهـد اما 
مـردم بـا چشـمان خـود شـرایط زندگـی 
را می بیننـد و احتیـاج بـه هیـچ توضیـح 

نیسـت. اضافـه ای 

محسنی اژه ای: انتخاب حد محاربه به 
اختیار قاضی است

گفت:  قضائیه  قوه  رئیس 
معنای  نتوانسته ایم  هنوز  ما 
حدود  و  »شفافیت«  دقیق 
کنیم؛  شفاف  را  آن  ثغور  و 
اهتمام  نیازمند  مقوله  این 
با  گاهی  است.  بیشتری 
احوالات  در  شفافیت،  توجیه 

شخصی افراد ورود می شود و با یک سوء ظن و خبر غیرموثق، بعضاً 
آبروی یک فرد یا جمع یا یک نهاد بر باد می رود و بعضاً نیز به حیثیت 

کشور لطمه وارد می شود.
روزگذشته طی سخنانی  اژه ای،  محسنی  والمسلمین  حجت  الاسلام 
مواردی  در  نیز  گاهی  افزود:  قضاییه،  قوه  شورای عالی  نشست  در 
که حق مردم ، دانستنِ موضوع است، به صورت بی وجه یا بعضاً با 
وجه هایی که احیاناً متضمّن منافع است، محدودیت هایی با قانون یا 
مقرره ایجاد می شود که اجمالًا بعداً مشخص می گردد ضرر این ایجاد 
محدودیت در دانستن مردم، از نفعش بیشتر است و همین امر سبب 
بعضی  در  آنها  فعالانه  مشارکت  عدم  و  مردم  فاصله  و  بی اعتمادی 

مقولات می شود.
جوانب  و  ابعاد  تبیین  و  تشریح  ضمن  ادامه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
متهم  عنوان  به  فردی  وقتی  داشت:  بیان  شفافیت،  مقوله  مختلف 
را  او  ما  که  نیست  سازگار  قانون  و  منطق  با  این  می شود،  دستگیر 
ملزم کنیم اصطلاحاً سفره دلش را باز کند و همه کارهایی را که در 
طول سالیان متمادی مرتکب شده بر زبان بیاورد تا شاید در معرض 
این  است  ستارالعیوب  خداوند  گیرد  قرار  ما  مدنظر  موضوع  افشای 

عمل خودش ضد شفافیت است.
محسنی اژه ای با تاکید مجدد بر اینکه لزومی به محرمانه بودن همه 
گزارش های سازمان بازرسی وجود ندارد، گفت: البته باید توجه داشت 
مهر  به  ممهور  باید  حتماً  گزارش ها  از  سری  یک  قانون،  طبق  که 
سرّی یا محرمانه باشند و ما نیز مکلف به اجرا و پیاده سازی قانون 
هستیم؛ اگر چه در صورت لزوم می توانیم در این رابطه، به اصلاح 

قانون مبادرت ورزیم.   
به »مطالبی که  اشاره  با  امروز  ادامه نشست  در  قوه قضاییه  رئیس 
این روزها از سوی برخی افراد درخصوص محاکمه و مجازات برخی 
مسئولان  و  قضات  کرد:  اظهار  می شود«  مطرح  اغتشاشات  عناصر 
قضایی باید بر اساس عدل، انصاف و قانون مداری ، امور را به پیش 
به سلیقه عمل کنیم ممکن است  اگر  قانون است؛  ما  ببرند؛ محور 

حجت نداشته باشیم حتی اگر سلیقه ما درست و صواب باشد.
افزود: مدار حرکت دستگاه قضایی در مسیر حق و  اژه ای  محسنی 
قانون است؛ چنانچه مطابق قانون عمل کنیم، حجت خواهیم داشت 
اما چنانچه مطابق با سلیقه خود یا فضاسازی ها و سلیقه و خواست 
دیگران و بدون لحاظ قانون عمل کنیم، ممکن است به خطا برویم.

و  نکنیم  قانون حرکت  مدار  بر  اگر  داشت:  بیان  قضاییه  قوه  رئیس 
به خواست و سلیقه و فضاسازی دیگران عمل کنیم، یک روز گفته 
می شود چرا در قبال فلان موضوع قاطعیت وجود ندارد و روز دیگر 
بعد از اجرای احکام چنین گفته می شود که در کار شما اشِکال و ایراد 
است و هکذا. بعضاً مشاهده می شود فردی با اغراض سیاسی، بدون 
آنکه تفقهی در دین کرده باشد یا آشنایی با قرآن داشته باشد، چنین 

می گوید که آن حکم صادر شده، منطبق با قرآن نی
محسنی اژه ای تصریح کرد: بنابراین باید در همه امور و رسیدگی های 
قضایی، ضمن اعِمال موازین قانونی، نهایت دقت و در صورت لزوم، 
از  بدانیم و  ناظر  سرعت را لحاظ کنیم و خداوند را همواره بر خود 

شماتتِ شماتت گران نگران نباشیم.
قانون  تا ۲88   ۲7۹ مواد  قرائت  ادامه ضمن  در  قضاییه  قوه  رئیس 
ناظر بر جرائم  این مفاد قانونی  تبیین  مجازات اسلامی و تشریح و 
»محاربه«، »افسادفی الارض« و »بغی« و مصادیق و مجازات آنها، 

توصیه هایی تخصصی را خطاب به مقامات قضایی مطرح کرد.
محسنی اژه ای گفت: در ماده ۲8۲ قانون مجازات اسلامی )ماده ۲8۲ 
قانون مجازات اسلامی: حد محاربه یکی از چهار مجازات زیر است: 
الف- اعدام  ب- صلب  پ- قطع دست راست و پای چپ  ت- نفی 
ماده  در  است؛  لحاظ شده  گانه  چهار  محاربه، حدود  بر  ناظر   ، بلد( 
۲83 نیز تصریح شده که انتخاب هر یک از حدود چهارگانه مذکور 
به اختیار قاضی است. این قانونی است که وجود دارد و قضات باید 

بر اساس آن عمل کنند.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در ماده ۲8۶ قانون مجازات اسلامی 

ناظر بر»افساد فی  الارض« نیز قانون از صراحت برخوردار است.
محسنی اژه ای اظهار داشت: قضات ما ملزم به رعایت و لحاظ قانون 
هستند؛ البته اگر جایی تردید یا شبهه داشتند می توانند سؤال کنند و 

احتیاط کنند؛ در دماء نیز احتیاط حتماً لازم است.
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واکنش چین به  بیانیه مشترک با شورای همکاری خلیج فارس
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک 
نشست خبری به سوالی درباره تاثیر بیانیه 
مشــترک چین و شــورای همکاری خلیج 

فارس بر روابط تهران-پکن پاسخ داد.
به نقل از وبــگاه وزارت امور خارجه چین، 
وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین در یک نشســت خبری در پاســخ به 
ایــن که دولت چین چــه توضیحی درباره 
تحلیل ها و گمانه زنی های مطرح شده درباره 
روابط تهران-پکن در پی بیانیه مشــترک 
جمهوری چین و شــورای همکاری خلیج 
فارس دارد، گفت: نشســت چین-شورای 
همکاری خلیج فارس که اخیرا برگزار شد، 
اهمیت قابل توجهی برای طرفین دارد. در 
این نشست، بیانیه مشترکی از سوی چین 
و شــورای همکاری خلیج فارس صادر شد 
و برنامه ای اجرایی برای ســال های ۲0۲3 
تــا ۲0۲7 در زمینه گفتمان راهبردی میان 
چین و شورای هکاری خلیج فارس تعیین 
شــد. توسعه روابط میان چین و کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس هدف تعمیق 
همکاری هــای عمل گرایانــه دوجانبه در 
بخش های متعــدد و بهره مندی ملت این 

کشورها از مزایای آن را دنبال می کند.
ونبین گفت: چین و ایران دوستی دیرینه ای 
دارند. چین و ایران بــه اتفاق هم تصمیم 
گرفتند شــراکت جامع راهبردی شــان را 
تحکیم کــرده و ارتقا دهنــد. چین آماده 
افزایش ارتباطــات و هماهنگی ها با ایران 
بــرای ایجاد پیشــرفت بیشــتر در روابط 
دوجانبه اســت. دو طــرف برنامه ای برای 
همکاری جامــع چین-ایران امضا کرده اند 
که اجــرای آن اوایل امســال آغاز شــد. 
چین با ایران برای رشــد خــوب و پایدار 
همکاری هــای عمل گرایانه تلاش خواهد 
کرد.او در ادامه با اشــاره به ســفر معاون 
نخســت وزیر چین به ایران گفت: سفر هو 
چون هــوا، معاون نخســت وزیر به ایران 
امروز آغاز می شود. ما بر این باوریم که این 
ســفر نقش مثبتی در تعمیق شراکت جامع 

راهبردی ایران-چین خواهد داشت.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه چیــن 

همچنین بیان کرد: کشــورهای شــورای 
ایــران همگی  همکاری خلیــج فارس و 
دوســتان چین هســتند؛ نه روابط چین-
شــورای همکاری خلیج فارس و نه روابط 
چین-ایران علیه  هیچ طرف سومی نیست. 
چین از بهبود روابط کشــورهای شــورای 
همکاری خلیج فارس با ایران بر اســاس 
همکاری  برقراری  خوب،  همسایگی  اصل 
برد-برد با ایران و پیشــبرد توسعه و ثبات 
در خلیج فارس حمایت می کند. چین حاضر 

است نقشی سازنده در این زمینه ایفا کند.
بــه گزارش ایســنا، اظهارات ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه چین در پی این مطرح 
می شــود کــه در بیانیه مشــترک چین و 
شــورای همکاری خلیج فارس، ادعاهایی 
دربــاره تمامیت ارضــی ایــران و جزایر 
فعالیت های صلح آمیز  ســه گانه، همچنین 

هســته ای ایران و سیاست های منطقه ای 
تهران مطرح شده بود که واکنش ایران را 

به همراه داشت.
در همین راســتا، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران امروز در نشســت 
خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که »به نظر می رســد موضع 
ایران در ارتباط با چین و بیانیه مشــترکی 
که با شورای همکاری خلیج فارس به امضا 
رســانده موضع نرمی بوده و اقدام قاطعی 
در برابــر این اقدام چیــن و مطالب مطرح 
شده در آن بیانیه علیه ایران صورت نگرفته 
اســت و از دیگر سو روابط ایران با چین را 
در بســتر این تحولات را چه طور ارزیابی 
می کنید«، اظهار کرد: رابطه ایران با کشور 
چین در سایه وجود اراده سیاسی دو کشور 
مبتنی بر منافع و مســائل مشترک در حال 

گسترش است و در همین چارچوب امروز 
میزبان هیات عالی رتبه سیاسی و اقتصادی 
از چین در ایران خواهیم بود که این ســفر 
با هدف گسترش مناسبات دو کشور انجام 

شده است.
او بــا تاکید بر این که نــگاه ما در ارتباط با 
چین، نگاه ما در مسیر توسعه مناسبات دو 
کشور است و آیا این هدف مشترک تهران 
– پکن است، ادامه داد: همانطور که پیش 
از ایــن گفتم در ارتباط با موضوعات منافع 
اساسی ایران و تمامیت ارضی کشور با هیچ 
طرفی مصالحه نمی کنیم و نسبت به ادعاها 
و مسائل منتشر شده در این زمینه واکنش 
جدی نشان می دهیم و از همه ظرفیت های 
دیپلماتیک برای پیشــبرد منافع دو کشور 
اســتفاده می کنیم.ســخنگوی وزارت امور 
خارجه ادامه داد: در ارتباط با موضوع مطرح 
شده از سوی شما موضع رسمی جمهوری 
اسلامی ایران را اعلام کردیم. وزارت امور 
خارجه بلافاصله وارد عمل شد سفیر چین 
در ایران را خواستیم و اعتراض خود را بیان 
کردیم. یادداشــت اعتراضی دادیم در این 
زمینه جمهوری اســلامی ایران با جدیت 

عمل کرد و مواضع خود را بیان کرد.

 چین و ایران دوستی دیرینه ای دارند. چین و ایران به اتفاق هم 
تصمیم گرفتند شراکت جامع راهبردی شان را تحکیم کرده و ارتقا 

دهند. چین آماده افزایش ارتباطات و هماهنگی ها با ایران برای 
ایجاد پیشرفت بیشتر در روابط دوجانبه است

,,

طرح دولت عراق برای کنترل مرزها در اقلیم کردستان
مشــاور امنیتی نخســت وزیر عراق در سخنانی 
جزئیات طرح جدید دولت کشورش برای کنترل 
مرزها در اقلیم کردســتان عراق را تشریح کرد.

حسین علاوی، مشــاور محمد شیاع السودانی، 
نخســت وزیر عراق در امور اصلاحات امنیتی در 
گفت وگو با سایت شــفق نیوز طرح و سازوکار 
جدید استقرار نیروهای کشــورش در مرزهای 

عراق با ایران و ترکیه در منطقه اقلیم کردستان را 
تشریح کرد.وی در این باره گفت: نوعی همکاری 
و هماهنگی میان فرماندهی عملیات مشترک و 
دولت اقلیم کردستان در زمینه استقرار نیروهای 
امنیتــی و مرزبانی در مناطق مــرزی و فرآیند 
توانمند سازی نیروهای تعیین شده برای استقرار 
در مرزها و پاسگاه های مرزی و همچنین تأمین 

مالی و ساخت زیرســاخت های مورد نیاز برای 
تامین امنیت مرزهــا وجود دارد.علاوی تصریح 
کرد: وزارت کشور عراق درحال حاضر از طریق 
نیروهای گارد مرزی درصدد تعیین مســیرهای 
اساسی برای ایجاد مراکز ایست و بازرسی مرزی 
و پاســگاه ها در نقطه صفر مرزی میان عراق و 

ایران و همچنین عراق و ترکیه است.

وزیر خارجه سعودی: سلاح هسته ای ایران همه معادلات را به هم خواهد ریخت
وزیر خارجه عربسـتان سـعودی نسبت 
بـه احتمـال دسـتیابی ایران به سـلاح 
همـه  ریختـن  هـم  بـه  و  هسـته ای 

معـادلات در منطقـه هشـدار داد.
از  نقـل  بـه  عصرایـران  گـزارش  بـه 
رویتـرز، »فیصـل بـن فرحـان« وزیـر 
در  یکشـنبه  روز  سـعودی  خارجـه 
کنفرانـس سیاسـت جهانـی در ابوظبی 
در پاسـخ بـه سـوالی دربـاره احتمـال 
دسـتیابی ایـران به سـلاح هسـته ای، 
گفـت:« اگـر ایـران بـه یـک سـلاح 
هسـته ای عملیاتـی دسـت یابـد، همه 
معـادلات بـه هـم خواهـد ریخـت.«

او ادامـه داد: »مـا در فضایـی بسـیار 
خطرنـاک در منطقـه قـرار داریـم. در 
ایـن صـورت بایـد انتظـار داشـت کـه 
کشـور های )عربـی( منطقه به سـمتی 
تقویـت  ضامـن  کـه  کننـد  حرکـت 

باشـد.« امنیـت آن هـا 
وزیـر خارجـه سـعودی در ادامـه تاکید 
کـرد کـه کشـورش از تلاش هـا برای 
احیـای برجـام بـه شـرطی کـه نقطـه 
آغـازی بـرای یـک توافـق قوی تـر با 

ایـران باشـد، حمایـت می کنـد.

او بـا اشـاره بـه اینکـه علایـم چندان 
هسـته ای  برنامـه  رونـد  از  مثبتـی 
تاکیـد  نمی شـود،  دریافـت  ایـران 
کـرد: »ایرانی هـا می گوینـد بـه دنبـال 
سـاخت سـلاح هسـته ای نیسـتد، باور 
ایـن موضـوع شـاید بسـیار خوشـایند 

باشـد، اما مـا به تضمین های بیشـتری 
در ایـن خصـوص نیـاز داریـم.«

فرحـان 3 روز پیـش نیـز در اظهاراتـی 
گفتـه بـود: ایـران بخشـی از منطقه و 
همسـایه ماسـت و دولـت سـعودی به 

دراز کـردن دسـت خـود بـرای جلـب 
همـکاری بـا ایـران ادامه خواهـد داد.

اظهاراتـی  کشـورش  بـود  افـزوده  او 
می شـنود. ایـران  جانـب  از  مثبتـی 

ایـران و عربسـتان سـعودی در سـال 
میانجیگـری  بـا  میـلادی  جـاری 
عـراق چنـد دور گفتگـو در شـهر بغداد 
مابیـن  فـی  اختلافـات  حـل  بـرای 
ایـن  نتیجـه  امـا  انـد،  کـرده  برگـزار 
گفتگو هـا تاکنـون بـه طـور ملمـوس 
و محسـوس بـه کاهـش اختلافـات و 
 احیـای روابـط دیپلماتیک منجر نشـده

 است.
روابـط ایـران و عربسـتان سـعودی در 
پـی اعدام یـک روحانی شـیعه مخالف 
دولـت سـعودی در سـال ۲01۶ تیـره 
شـد و گروهـی از معترضـان ایرانی در 
پی اعدام »شـیخ نمر« از سـوی دولت 
بـه سـفارت و کنسـولگری  سـعودی، 
عربسـتان سـعودی در تهران و مشـهد 

کردند. حملـه 
در پـی ایـن اتفـاق، دولت سـعودی نیز 
اقـدام بـه قطـع روابـط دیپلماتیـک با 

کرد. ایـران 

فاصله پکن با متحد استراتژیک 
جلال خوش چهره 

یک چین شناس، روشــی را که رهبران 
این کشــور در حال حاضر با آن به جهان 
می نگرند را چنین تعریف می کند: » چین، 
اصلی ترین جلوه گاه سیاســت واقع گرایانه 

در جهان پس از جنگ سرد است.«
از این رو اگر »شی جی پینگ« بر خلاف 
انتظار تهران، در ریاض با »ملک ســلمان 

« و دیگر ســران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس نرد عشق 
می بازد، نباید تعجب کرد. حتی اعتراض سمپات های گرایش به شرق 
و گذاشــتن همه تخم مرغ های روابط خارجی در سبد چین و روسیه 
در ایــن باره، محلی از اعراب ندارد. چینی ها به همان روشــی عمل 

می کنند که برای منافع خود تعریف کرده اند.
یــک اصل درسیاســت بین المللی آن اســت که شــرایط زمانی و 
مکانی، الگوهای رفتاری همه بازیگــران را در روابط خارجی تعیین 
می کند. پکن بر همین اســاس آن گونــه عمل کرده و می کند که در 
عربســتان شاهدش بودیم. شی جی پینگ براساس آنچه اولویت های 
سیاســت خارجی چین و در خدمت به منافع اســتراتژیک این کشور 
است، پای دو بیانیه ضد ایرانی را امضاء کرد تا به این وسیله از منافع 
صدها میلیارد دلاری اقتصاد این کشــور در روابط خود با کشورهای 
عــرب حوزه جنوبی خلیج فــارس مراقبت کند. او بــه همان اندازه 
هشــیار عمل کرد که نخواهد جلــوه ای از »رقابت« را به رخ قدیمی 
ترین قدرت هژمونیک منطقه؛ یعنی ایالات متحده بکشــد. او خوب 
مــی داند که بهتریــن روش حضور در منطقه »تعاون« اســت و نه 
»رقابت«. سیاســت واقع گرایانه پکن، به چینی ها آموخته اســت که 
برای هژمونی طلبی هم اراده و هم وســیله آن به شــکل هم پوشان 
لازم اســت. بنابراین شی جی پینگ اگرچه با استقبال گرم و کم نظیر 
ســعودی ها در ریاض روبرو می شود، اما چنان رفتار می کند که هیچ 
ادعایی به موقعیت هژمونیک آمریکائیان در این منطقه تعبیر نشــود. 
البته این رفتار نه از ســر انفعال، بلکــه درک واقع گرایانه از اوضاعی 
اســت که بر منطقه سایه دارد. او می داند که هنوز و همچنان امنیت 
دولت های منطقه در اتحاد اســتراتژیک با ایالات متحده گره خورده 
و نظم آن خصلتی ژلاتینی دارد، اگر واشــنگتن و به تبع آن غرب در 

این باره اراده  کنند.
دولت های عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس نیز به آن اندازه واقع گرا 
هستند که موقعیت خود را فارغ از رویکردهای ایده آلیستی و رمانتیک، 
به گونه ای تعریف کنند که قادر نیستند با برخورداری از قدرت کافی، 
مستقلانه از منافع خود دفاع و یا امنیت خود را حفظ کنند. آنان حتی 
در تجربه تشکیل شورای همکاری خلیج فارس در هیئت یک ائتلاف 
سیاسی، نظامی و اقتصادی به درســتی دریافته اند که این ائتلاف و 
تجربه های دیگر شــبیه به این، به لحاظ ســاختاری بسیار شکننده، 
مقطعی و ناموفق بوده اســت. بنابراین دولت های جنوب خلیج فارس 
نیــز در صمیمیت با پکن، تنها درپی فرصت هایی هســتند که بتواند 
حاشــیه امنیت آنان را در تحولات گریز ناپذیر آینده در منطقه بیشتر 
کند. تصور ایجاد رودر رویی با هژمونی منطقه ای امریکا نزد رهبران 

عربی، تفسیر و تعبیری دور از واقعیت است.
آنچه سفر شی جی پینگ به ریاض بیش از همه در میان برای برخی 
رهبران - از جمله ســعودی ها -اهمیــت دارد، رقابت های منطقه ای 
است. ریاض حالا می تواند بگوید که رابطه پکن با پایتخت های عربی 
حوزه خلیج فارس بیش از آنی اســت که تهــران پیش از این تصور 
می کرد. کلام روشــن تر این که: پکن بنا به دلایل مختلف، از جمله 
صدها میلیارد دلار قرار داد تجاری– صنعتی با کشورهای عرب حوزه 
جنوب خلیج فارس، نمی تواند متحد استراتژیک تهران در آینده روابط 
خارجی او باشــد. این برخلاف جملاتی اســت که متن سند توافق 
همکاری ۲۵ ســاله ایران و چین با آن آغاز شده است: » دو فرهنگ 
باســتانی آســیا، دو شــریک در تجارت، اقتصاد، سیاست، فرهنگ 
و امنیت با دیدگاه های مشــابه و مشــترک دوجانبه و چند جانبه در 
بسیاری از عرصه ها خود را به عنوان شریکان استراتژیک می بینند.«

رئیــس جمهوری چین در ریاض و با امضــای دو بیانیه که هرکدام 
به گونه ای جایــگاه ایران را به لحاظ توانمندی هســته ای- دفاعی 
و منطقه ای به چالش کشیده اســت، براین واقعیت انگشت گذاشت 
که روابط تهران - پکن در بهترین شــکل خــود، نمی تواند بیرون از 
محدوده »شــراکت« بوده و مفهوم »رابطه استراتژیک« داشته باشد. 
منافع، ملاحظات و نگرش چین - و بلکه مســکو- مانعی اســت در 
ایجاد روابط اســتراتژیک با ایران در بزنگاهی که ممکن است تهران 
بیــش از هرزمان به این اتحاد دلخوش بوده باشــد. چینی ها اکنون 
اصلی ترین جلوه گاه سیاست واقع گرایانه در جهان پس از جنگ سرد 
هســتند. این همان مفهومی است که »ولادیمیر پوتین« در اجلاس 
شانگهای و پس از گفت وگوی به نسبت انتقادی شی جی پینگ با او 

به روشنی دریافت.
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وزیر خارجه سعودی تاکید کرد که کشورش از تلاش ها برای احیای 
برجام به شرطی که نقطه آغازی برای یک توافق قوی تر با ایران 

باشد، حمایت می کند
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متقاضیان مشاغل خانگی چقدر وام 
می گیرند؟

معـاون اشـتغال وزیـر کار بـا 
تشـریح جزئیـات پرداخت وام 
افزایـش  از  خانگـی  مشـاغل 
تسـهیلات طرح هـای  سـقف 
 ۴ سـود  بـا  خانگـی  اشـتغال 

درصـد خبـر داد.
محمـود کریمـی بیرانونـد در 

گفت وگـو بـا ایسـنا، بـا اشـاره بـه رونـد پرداخـت تسـهیلات مشـاغل 
خانگـی اظهـار کرد: تسـهیلات مربـوط بـه طرح های مشـاغل خانگی 

ابـلاغ شـده و در حـال پرداخـت اسـت.
 وی دربـاره میـزان تسـهیلات پیش بینی شـده برای توسـعه مشـاغل 
خانگـی، افـزود: مبلـغ تخصیصـی بـرای امسـال 3000 میلیـارد تومان 
بـوده و هـم اکنـون بیـش از 1۹00 میلیـارد تومـان طـرح در بانکهـا 
وجـود دارد کـه تـا پایـان سـال سـقف 3000 میلیـارد تومـان پرداخت 

شـد. خواهد 
کریمـی بیرانونـد دربـاره میـزان وام پرداختـی بـه طرح هـای مشـاغل 
خانگـی گفت: اگر کسـی طرح اشـتغال خانگی داشـته باشـد، بسـته به 
نـوع طـرح اعم از مسـتقل یا پشـتیبان از تسـهیلات مربوطـه بهره مند 
می شـود. بـرای مشـاغل مسـتقل پیـش از ایـن 100 میلیـون تومان و 
بـرای مشـاغل پشـتیبان و افـرادی کـه چند نفـر را تحت پوشـش خود 
قـرار می دهنـد، تا سـقف دو میلیارد تومـان وام درنظر گرفته شـده بود.
معـاون اشـتغال وزیر کار سـود تسـهیلات اشـتغال خانگـی را ۴ درصد 
ذکـر کـرد و گفـت: در راسـتای حمایت از تولیـدات خانگی و کسـب و 
کارهـای خـرد و خانگـی، سـقف تسـهیلات برای مشـاغل مسـتقل را 
بـه 1۵0 میلیـون تومـان و برای مشـاغل پشـتیبان به ۴ میلیـارد تومان 

داده ایم. افزایـش 
وی از ایجـاد بازارچه هـای مشـاغل خانگـی توسـط شـهرداری ها خبـر 
داد و گفـت: می توانیـم ایـن ظرفیـت را در اختیـار کسـانی بگذاریم که 

مجوزهای مشـاغل خانگی داشـته باشـند.
بـه گفتـه کریمـی بیرانونـد، گرفتـن مجـوز بـه کسـب و کار رسـمیت 
می بخشـد و اگر فردی دارای مجوز مشـاغل خانگی باشـد، بسـته های 
تشـویقی دولـت شـامل حالـش می شـود و از امکانـات و تسـهیلات 

مشـاغل خانگـی بـا سـود ۴ درصـد بهره منـد می شـود.

گفت وگوی پوتین و اردوغان درباره 
تشکیل هاب گازی منطقه ای

رئیـس  پوتیـن،  ولادیمیـر   
یـک  در  روسـیه  جمهـور 
تمـاس تلفنـی با رجـب طیب 
ترکیـه ای  همتـای  اردوغـان، 
پروژه هـای  دربـاره  خـود، 
انـرژی مشـترک بـه خصوص 
گفت وگـو  گاز،  بخـش  در 

کردنـد.
بـه گـزارش ایسـنا، خبرگزاری های روسـیه بـه نقل از کرملیـن گزارش 
کردنـد سـران دو کشـور دربـاره ایجـاد یک هـاب گازی منطقـه ای در 

ترکیـه به تبـادل نظـر پرداختند.
 همچنیـن دیمیتری پسـکوف، سـخنگوی کرملیـن در اظهاراتی اعلام 
کرد اروپا از وابسـتگی به گاز روسـیه، به وابسـتگی به گاز طبیعی مایع 
)ال ان جـی( آمریکا، تغییر وضعیت داده اسـت. وابسـتگی همان اسـت 
امـا دو جانبـه بـودن آن کمتـر شـده اسـت و در حالـی کـه اروپایی ها، 
هـر روز میلیاردهـا یـورو از دسـت می دهنـد، واشـنگتن میلیاردهـا دلار 
بـه دسـت مـی آورد. سـخنگوی کرملیـن، تمایل اروپـا بـرای رهایی از 

وابسـتگی بـه گاز روسـیه را پوچ و دیوانگـی خواند.
ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهوری روسـیه در پی آسـیب دیدن خطوط 
لوله گازی نورد اسـتریم، پیشـنهاد کرده اسـت بخشـی از جریان گازی 
کـه در مسـیر نورد اسـتریم متوقف مانده اسـت، از طریـق ترکیه منتقل 
شـود و ایـن کشـور به پایگاهـی برای عرضـه گاز به اروپا تبدیل شـود. 
روسـیه پیـش از جنـگ در اوکراین، ۴0 درصد از بـازار گاز اتحادیه اروپا 
را در اختیـار داشـت امـا از آن زمان، غـرب تحریم های گسـترده ای که 
شـامل تحریـم علیـه نفـت و گاز روسـیه بـوده اسـت، معرفی کـرده و 
خریـد سـوخت ها از روسـیه را کاهـش داده و منابـع تامیـن دیگـری را 

جایگزین کرده اسـت.
بـر اسـاس گـزارش رویتـرز، کشـورهای اتحادیـه اروپـا شـنبه هفتـه 
جـاری مذاکـرات فوق العاده ای را برای رسـیدن بـه توافق در خصوص 
تعییـن سـقف قیمت بـرای گاز در نشسـت 13 دسـامبر وزیـران انرژی 
برگـزار کردنـد امـا کشـورهای عضـو ایـن بلـوک بـر سـر ایـن طرح، 

اختـلاف نظـر دارند.

مهمترین دلایل رشد قیمت ارز اعلام شد

شکست سیاست های بانک مرکزی در مهار قیمت ارز و سکه

افزایش تعرفه و جریمه گاز برای بدمصرف ها

در  سـکه  و  طـلا  قیمـت  رکوردشـکنی 
دارد کـه  ادامـه  در حالـی  ایـران  بازارهـای 
پیـش از ایـن بانـک مرکـزی وعـده مهـار 
قیمت هـا را داده بـود و مقامـات آن اعـلام 
کردنـد کـه بانـک مرکـزی ابـزار لازم برای 

دارد. اختیـار  در  را  ارز  بـازار  مهـار 
زهـرا علی اکبری- در هفدهمیـن روز از آبان 
مـاه بـود کـه علـی صالح آبـادی، رییس کل 
بانـک مرکـزی در جمـع نماینـدگان مجلس 
اعـلام کـرد کـه بانـک مرکـزی ابـزار لازم 
بـرای مهـار بـازار ارز را در اختیـار دارد. علی 
صالـح آبـادی در بیسـت و یـک آبـان نیـز 
خبـر داد: همانطـور کـه بـرای کنتـرل بـازار 
سـکه اقداماتی انجام شـد برای کنتـرل بازار 
ارز نیـز طـی روزهـای آینـده بسـته و ابـزار 

جدیـدی اعـلام می شـود.
منظـور وی فـروش اوراق ارزی به متقاضیان 
خریـد ارز بـوده اسـت. البتـه فـروش ارز بـه 
نـرخ توافقـی بـا کارت ملـی نیـز در حـال 
انجـام اسـت. نکتـه اما اینجاسـت کـه زمان 
اعـلام وعده علـی صالح آبـادی دربـاره مهار 
تومـان  هـزار   3۵ کانـال  در  دلار  ارز  قیـت 
قـرار داشـت و در محـدوده میانـی این کانال 
مبادلـه می شـد امـا در شـرایط فعلـی از مـرز 
37 هـزار تومـان در بـازار آزاد عبـور کـرده 
و همچنیـن بانـک مرکـزی بـا هـدف پـاک 
کـردن صـورت مسـاله، قیمـت ارز صرافی ها 
را نیـز اعـلام نمی کنـد. ایـن وضعیـت بـه 
ثبـت رکوردهـای تـازه در بـازار ارز منتهـی 

است. شـده 
مقامـات  و  رییس جمهـوری  ایـن  از  پیـش 
کـه  بودنـد  داده  وعـده  سـیزدهم  دولـت 
ایـران بـه برجـام گـره  اقتصـاد و معیشـت 
نخـورد . حـالا امـا بسـیاری از کارشناسـان 
بـر ایـن اعتقادنـد کـه بـه نتیجـه نرسـیدن 
برجـام در کنـار عـدم اعـلام سیاسـت های 
دولـت در قبـال ایـن موضع و رونـد طولانی 
بـه  دسـتیابی  بـدون  مذاگـره  فرسایشـی  و 
نتیجـه مشـخص از عوامـل افزایـش نرخ ارز 
در بـازار اسـت. توقـف مذاکـرات برجـام نیز 

پیـش از ایـن تاثیـری افزایشـی در بـازار بـه 
جـا گذاشـت.

و  فضـا  تغییـر  عـدم  معتقدنـد  کارشناسـان 
تـداوم رشـد قیمـت ارز در بـازار بـه واسـطه 
پابرجایـی  آتـی،  روشـن  انـداز  نبـود چشـم 
تحریمهـا، کاهـش بهـای نفـت در بازارهای 
نقـل  در  مشـکلات  مانـدگاری  و  جهانـی 
عوامـل  جملـه  از  ایـران  پـول  انتقـالات  و 
تاثیرگـذار بـر بـازار اسـت و همین امر سـبب 
شـده کـه رونـد رو بـه رشـد قیمـت ارز قابل 

مهـار نباشـد.
وضعیت ذخایر ارزی ایران

اگـر دربـاره وضعیـت ذخایـر ارزی از رییـس 
کل بانـک مرکـزی سـئوال شـود، می گویـد 
مناسـب  بسـیار  ایـران  ارزی  شـرایط  کـه 
بـوده و ایـران مشـکلی از ایـن بابـت نـدارد. 
وی صراحتـا در نهمیـن روز آذر اعـلام کـرد: 
در  مطلوبـی  وضعیـت  می کنیـم  پیش بینـی 
تامیـن منابـع ارزی در ماه هـای آینده داشـته 

. شیم با
را  نکتـه  ایـن  نیـز  اردیبهشـت  اوخـر  در  او 
اعـلام کرد که ذخایـر اسـکناس ارزی بانک 
مرکـزی بـه بیشـترین اندازه در تاریخ کشـور 
رسـیده اسـت و بـا وزارت صمـت جلسـات 
متعـددی داریـم. باتوجـه بـه بهبـود وضعیت 
نیـز  سـفارش ها  ثبـت  کشـور  ارزی  منابـع 

است. بیشـتر شـده 

رییـس کل بانـک مرکزی گفـت: درآمدهای 
ارزی کشـور زیـاد شـده و درحـال وصـول 
اسـت. از سـوی دیگر احسـان خانـدوزی نیز 
تاکیـد کـرده کـه بانـک مرکـزی ابـزار لازم 
بـرای مهـار قیمـت دلار را دارد و رییس کل 
بانـک مرکـزی وعـده داده اسـت بـه زودی 

بـازار ارز مهـار خواهد شـد.
ایـن اعـلام از سـوی وزیـر امـور اقتصادی و 

دارایـی در آبـان مـاه صـورت گرفت.
بازار به کدام سو می رود؟

کارشناسـان معتقدنـد نـرخ تورم عامل رشـد 
بهـای ارز اسـت و ادامـه ایـن روند بـار دیگر 
سـبب می شـود به واسـطه رشـد قیمـت ارز، 

نرخ تـورم دسـتخوش افزایش شـود.
میثـم رادپور، کارشـناس مسـائل مالی معتقد 
تعیین کننـده  اسـت  تـورم موضوعـی  اسـت 
و مهـم کـه بـدون شـک بـازار ارز را تحـت 
بـازار  کلـی  جهـت  و  می دهـد  قـرار  تاثیـر 
بـه  اخیـرا در کشـور  را مشـخص  می کنـد. 
رکوردهـای بی سـابقه ای از تـورم رسـیده ایم 
و بـه طـور متوالی تورم های بـالای ۴0 و ۵0 

درصـد را تجربـه  می کنیـم.
وی معتقـد اسـت دلیـل رشـد بهـای ارز این 
کافـی  ارزی  درآمدهـای  ایـران  کـه  اسـت 
نـدارد و مشـکلات کنونـی درآمدهـای ارزی 

را نشـانه رفتـه اسـت.
از سـوی دیگـر مرتضـی افقـه نیـز می گوید: 

نـرخ ارز نقـش بسـزایی در ثبـات اقتصـادی 
کشـور دارد و امکان توسـعه اقتصادی، بدون 

ثبـات نـرخ ارز وجـود ندارد.
عضـو هیـات علمی دانشـگاه شـهید چمران 
اهـواز با بیـان اینکه هـر عامـل و اتفاقی که 
باعـث شـود درآمدهـای ارزی کشـور دچـار 
مشـکل شـود مسـتقیما بـر ثبـات اقتصـادی 
از  کـرد:  تصریـح  اسـت،  تاثیرگـذار  کشـور 
ابتـدای انقلاب، کشـور تحریم شـده بـود اما 
ایـن تحریم هـا محـدود بوده انـد. بـا تشـدید 
تحریم هـا از سـال 13۹7 اغلـب متغیرهـای 
اقتصـادی کشـور تحـت تاثیر تغییـرات گاه و 
بـی گاه نرخ ارز بی ثبات شـدند و این مسـاله 
باعـث شـد کـه سـرمایه گذار نتواند بـازار ارز 
را پیـش بینی کند و ریسـک سـرمایه گذاری 
بـالا رفـت و تمایل بـه سـرمایه گذاری کمتر 

. شد
شکست سیاست مهار بازار

نیـز  پول پاشـی  حتـی  ترتیـب  ایـن  بـه 
نتوانسـته اسـت موقعیـت بازار را دسـتخوش 
توجـه  بایـد  حـال  عیـن  در   . کنـد  تغییـر 
داشـت کـه ارزهـای بلوکـه شـده ایـران نیز 
هنـوز آزاد نشـده اسـت و قول هـای متعـدد 
یـاران  پول هـای  آزادسـازی  خصـوص  در 
در کـره نیـز بـه حقیقـت نپیوسـته اسـت. به 
بانـک مرکـزی در  نظـر می رسـد سیاسـت 
و  متقاضیـان  بـه  ارز  تخصیـص  خصـوص 
افزایـش امـکان دسترسـی بـه ارز از سـوی 
برخـی گروه هـا و ... در کنـار فـروش اوراق 
سـکه و اوراق ارزی هنـوز نتوانسـته اسـت 
عاملـی برای مهـار قیمـت باشـد. متقاضیان 
طبـق اعـلام در صـورت خریـد اوراق ارزی 
در  و  دلار  هـزار  چهـار  معـادل  می تواننـد 
تـا  می تواننـد  سـکه  اوراق  خریـد  صـورت 
از  و  کننـد  خریـداری  سـکه  صـد  معـادل 
مالیـات نیـز معـاف خواهنـد بـود اما بـه نظر 
می رسـد وعده هـا فعـلا در حـد همـان وعده 
باقـی مانـده اسـت. در ایـن شـرایط دلار از 
37 هـزار تومـان و سـکه از مـرز 18 میلیون 

تومـان در هـر قطعـه عبـور کـرده اسـت.

در حالی که پیش از این و در آستان فصل 
ســرما صحبت از کمبود منابــع گازی در 
کشــور بود اکنون افزایش تعرفه و جریمه 
گاز برای بدمصرف ها اعلام شده است که 
این نیز می تواند مقدمــه ای برای افزایش 

قیمت گاز برای همه مشترکان باشد.
سرپرســت مدیریــت هماهنگــی امــور 
گازرســانی شــرکت ملــی گاز گفت: اگر 
مشــترکی به ازای هر یک درصد مصرف 
نسبت به سال گذشته کمتر مصرف داشته 
باشــد، می توانــد تا ۴۵ درصــد از پاداش 
تخفیــف اســتفاده کنــد و افزایش قیمت 
تعرفه ها و جریمه در بخش پرمصرف ها نیز 

اعمال خواهد شد.
به گزارش ایســنا مســلم رحمانی اظهار 
کرد: همســو بــا اجرایی کــردن بند )م( 
تبصره یک قانون بودجه شــرکت ملی گاز 
ایران، مصارف در بخش خانگی، شهرها و 
روستاها از اقلیم های یک تا ۵ و اقلیم های 
بسیار سرد تا اقلیم گرم، تقسیم بندی شده 

است.
وی افزود: براســاس بند )ک( تبصره 1۵، 
گاز بهای مشــترکان زیر پوشــش کمیته 
امداد و بهزیســتی که مصــارف متعارف 

در پلکان اول تا ســوم قرار دارند، رایگان 
می شــود و مبلغ گاز بهای این مشترکان از 
بدمصرف  تعرفه های  قیمت  افزایش  محل 

جبران می شود.
سرپرســت مدیریــت هماهنگــی امــور 
گازرسانی شــرکت ملی گاز ایران تصریح 
کرد: بر اساس مصوبه دولت سه پلکان اول 
مصرف در همــه اقلیم ها بدون تغییر باقی 
مانده و این یک تشــویق برای مشترکانی 
اســت که در حــد متعــارف گاز مصرف 
می کنند.رحمانــی کــه در گفــت و گویی 

پلکان  تلویزیونی صحبت می کــرد گفت: 
چهارم تا ششم 30 درصد تعرفه آنها نسبت 
به دوره پیش افزایش یافته، پلکان هفتم تا 
دهم ۵0 درصد و پلکان یازدهم و دوازدهم 
که بسیار پرمصرف هستند با قیمت ثابت ۵ 

تا ۶ هزار تومان محاسبه می شود.
وی با بیان اینکه رایگان شــدن گازبهای 
مشترکان کم مصرفی که زیر پوشش کمیته 
امداد و بهزیســتی هستند از محل افزایش 
قیمت های مشترکان پرمصرف است، ادامه 
داد: مشــترکانی که از پلکان ششم به بعد 

80 درصد مصرف پارسال را بیشتر مصرف 
کنند، یعنی دوره متناظر ســال گذشته اش 
80 درصد بیشــتر از مصرف داشــته باشد 
قیمت تعرفــه ای که برای آنها محاســبه 

می شود دو پله بالاتر خواهد بود.
سرپرســت مدیریــت هماهنگــی امــور 
گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران گفت: 
پرمصرف هایی که در پله های بالاتر دهم، 
یازدهــم و دوازدهم قرار می گیرند و به طور 
معمول در منازلشــان اســتخر و جکوزی 
دارند، مصارف غیرمتعارف اســت و مسئله 
برای ادارات مراکز آموزشــی و گردشگری 

هم اتفاق می افتد.
رحمانی تأکید کرد: طبق آیین نامه باید ۹0 
درصد مصرف متناظر پارسال داشته باشند 
و اگر نســبت به ایــن 10 درصد کاهش 
بیشــتر از این صرفه جویی اتفاق بیفتد در 
این اماکن مبلغ گازبهای آنها نیز 10 درصد 

کاهش می یابد.
وی یادآور شــد: اگر صنایــع با هماهنگی 
شــرکت ملی گاز ایران به مــدت پنج روز 
متوالــی 30 درصد مصرف متناظر ســال 
1۴00 را کاهش دهند، ۵ درصد از تخفیف 

گازبها برخوردار خواهند شد.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه تا پایان سال در مجلس تصویب می شود
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن 
اشاره به نقش طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در بهبود اوضاع اقتصادی کشــور، از تلاش 
مجلس یازدهم بــرای تصویب این طرح تا 
پایان ســال 1۴01 خبر داد.به گزارش ایرنا 
از ســازمان بورس، »مهدی طغیانی« درباره 

تعیین تکلیف طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
اعلام کرد: مجلس شورای اسلامی ۲ وظیفه 
مهم پیش رو دارد که طبق آئین نامه مجلس 
باید به سرعت به آن رسیدگی شود. نخستین 
وظیفه برنامه هفتم توسعه و دیگری تصویب 
لایحه بودجه 1۴0۲ است.وی با بیان اینکه 

طرح مالیات بر عایدی ســرمایه مدت هاست 
در دســتور مجلس قــرار دارد، اظهار کرد: 
شلوغی دستور کار مجلس شورای اسلامی و 
فوریت های گاه و بی گاهی که پیش می آید، 
علت بــه تعویق افتادن تصویب طرح مالیات 

بر عایدی سرمایه شده است.

دیدگاه
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بزرگترین بحران جایزه ادبی جلال چیست؟ 
بررسی سیر تاریخی برگزاری جایزه جلال 
نشــان می دهد که جایزه بــا چالش های 
مختلفــی روبرو بوده اســت،  اما بزرگترین 
چالــش جایزه جــلال چیســت؛ کاهش 
ســکه ها ، بی اعتماد نویسندگان یا دوری از 

تفکر جلال؟ 
بــه گزارش تســنیم،   جایــزه  ادبی جلال 
آل احمد با تصویب شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در سال 1387 نخستین دوره خود 
را در ســال روز تولد آل احمد آغاز کرد. این 
و مهمترین  گران ترین  بزرگتریــن،  جایزه 
جایــزه ادبی ایران به شــمار می رود که با 
برگزاری آن، بخش ادبی جایزه کتاب سال 

نیز حذف شد.
همزمان با برگزاری نخســتین  دوره جایزه ، 
امیدواری بســیاری بین نویسندگان نسبت 
به این جایزه ایجاد شد،  انتظار این بود که 
برگزاری جایزه ای به این وســعت،  اتفاق و 
تنفس تازه ای برای ادبیات باشــد، بزرگان 
ادبیات داستانی بیشتر دیده و شناخته شوند،  
متر و معیار بین المللی برای معرفی ادبیات 
ایران و اســتاندارد تازه بــرای خرید کتاب 
توســط مردم ایجاد و کمک شود تا فضای 

نقد ادبی در جامعه فراگیرتر شود.
در دور نخســت راه انــدازی قرار شــد به 
برگزیدگان 110 ســکه اهدا شود. در این 
دوره کــه به دبیــری محمدعلی رمضانی 
فرانــی در خانــه کتاب بــا مدیریت علی 
شــجاعی صائین)دبیر اجرایی( در سال 87 
برگزار شــد،  هیئت  علمی جایزه متشــکل 
از محمدرضا سرشــار، عباس سلیمی نمین، 
مجتبی رحماندوســت، رســول جعفریان، 
صادق آیینه وند،  عباســعلی وفایی، سهراب 
هادی، راضیه تجّار و مرتضی ســرهنگی 
هیئت داورانی را تشــکیل دادند که اسامی 
آن ها اعلام نشــد. در نهایت در این دوره 
هیچ اثری به عنوان اثــر برگزیده معرفی 

نشد.
هیئت داوران تنها دو اثر »اژدها کشــان« 
نوشته یوســف علیخانی و »قاعده بازی« 
نوشته فیروز زنوزی جلالی را به عنوان آثار 
شایسته تقدیر در بخش داستان و »سازمان 
مجاهدین خلــق« )مؤسســه مطالعات و 
پژوهش های سیاســی( و »آئیــن آیینه« 
نوشته حســینعلی قبادی و محمد خسروی 
شــکیب، »از اســطوره تا حماسه« نوشته 
ســجاد آیدنلو را به عنوان شایســته تقدیر 
بخش مســتند نگاری و نقــد ادبی معرفی 

کردند.
در دور دوم بــا دبیری علی اوجبی )معاون 
وقت خانه کتاب( ترکیــب اعضای هیئت 
علمی ثابت ماند، تنها مرتضی ســرهنگی 
جــای خود را به جواد محقــق داد. در این 
دوره فیروز زنوزی جلالی، احمد شــاکری، 
اصغر قائدان، محمود بشــیری، حسینعلی 
قبادی، عباســعلی وفایی و مریم حسینی 
داوری آثار را بر عهده داشــتند که باز هم 
حوزه داســتان بدون هیچ اثــر برگزیده و 
شایســته تقدیر شناخته شــد. در این دوره 
در حــوزه تاریخ نــگاری و مســتندنگاری 
»دا« نوشته سیده  اعظم حسینی و در حوزه 
نقد ادبی دو کتاب »زبان عرفان« نوشــته 
علیرضا فولادی و »تماشــاخانه اساطیر«، 
نوشــته نغمــه ثمینی به عنــوان برگزیده 

معرفی شدند.
در دوره سوم مجید حمید زاده دبیری علمی 
را بر عهده گرفت و ترکیب برخی اعضای 
هیئت علمی تغییر کــرد،  صادق آئینه وند،  
ســهراب هادی و جــواد محقق جای خود 

امیرحســین  کاظم بیگی،   به محمدعلی  را 
فردی و یحیی طالبیان دادند. در این دوره 
نیز اسامی هیئت داوران اعلام نشد و هیچ 
اثری به عنوان برگزیده در هیچ رشــته ای 
معرفی نشد. تنها در حوزه داستان »نامیرا« 
نوشــته صادق کرمیار و »تــالار پذیرایی 
پایتخت« نوشــته محمدعلــی گودینی به 
عنون شایســته تقدیر در بخش داســتان 

معرفی شدند.
دوره چهارم یکی از عجیب ترین دوره های 
برگزاری جایزه جلال بود،  نه اسامی هیئت 
علمــی معرفی شــد و نه اســامی هیئت 
داوران،؛ البته در این دوره جایزه به معرفی 

اثر برگزیده در هر سه رشته اقدام کرد.
جــاده جنگ نخســتین برگزیــده بخش 

داستان جایزه جلال 
برای نخســتین بار در بخش داســتان اثر 
برگزیده معرفی شد،  »جاده جنگ« نوشته 
منصــور انوری به عنــوان برگزیده بخش 
داستان معرفی شــد؛ انتخابی که انتقاداتی 
را در برداشت،  به هر حال بعد از چهار دوره 
برگزاری ، قرار بود برای نخســتین بار 110 

سکه به اثر برگزیده داستان اعطا شود.
انتقاد در میان نویسندگان نسبت به موفق 
بودن یا نبودن رمــان »جاده جنگ« بود. 
بــه طور مشــخص داوود امیریــان گفته 
بود: »سال گذشــته چند کتاب خیلی بهتر 
از »جــاده جنگ« داشــتیم، اما هیچ یک 
به عنــوان اثــر برگزیده معرفی نشــدند. 
»جاده جنــگ« یک کار داســتانی نبوده 
و به مســتند داستانی یا مســتند  ـ خاطره 
نزدیک تر اســت. دوستانی که در حوزه کار 
می کننــد خبر دارند که این کتاب توســط 
چند داســتان نویس دیگر بازنویســی شده 
و مشــکلاتش برطرف می شــود تا به این 
شــکل دربیاید. « او همچنین گفته بود که 
در بیشــتر این جشنواره ها جایزه را به پسر 

خوب می دهند نه کتاب خوب.
در دوره پنجــم جایزه جلال با یک چالش 
جدی مواجه شــد. اعضــای هیئت علمی 
همان اســامی تکراری دوره های گذشــته 
بودند و گروه داوران شــامل فیروز زنوزی 
جلالی، احمد شــاکری، حسین مفتخری، 
محمــود بشــیری،  حســینعلی قبــادی، 
علیرضا  بهرامیان،  علیرضا  آیدنلو،  ســجاد 
مصطفــی  پارســی نژاد،  نکویی، کامــران 
رحیمــی، منوچهــر اکبری، ســیده اعظم 

حسینی و مریم حسینی بود.
تغییر نظر هیئت داوران توسط هیئت علمی 

در پنجمین دوره
در ایــن دوره نیــز هیچ اثری بــه عنوان 
برگزیده در هیچ رشــته ای معرفی نشــد و 

تنها »حافظ هفت« نوشته اکبر صحرایی به 
عنوان شایسته تقدیر بخش داستان معرفی 
شــد. اما چالش بر سر معرفی کتاب »شرح 
اسم« نوشــته هدایت الله بهبودی به عنون 
اثر شایســته تقدیر در کنار »نورالدین پسر 

ایران« در بخش مستند نگاری بود.
داوران بخش مســتندنگاری جایزه شامل 
مصطفــی رحیمی، کامران پارســی نژاد و 
ســیده اعظم حســینی در نامه ای به مجید 
دبیــر علمی جایــزه  جلال،   حمیــدزاده، 
اعتــراض خود را نســبت به تغییــر نتایج 
داوری در این بخــش اعلام کردند. آن ها 
در این نامه نوشــتند، رأی نهایی شــان در 
برگزیده دانستن کتاب »شرح اسم« نوشته  
هدایت الله بهبودی نادیده گرفته شده و به 
اثری که لایق 110 ســکه بوده، ظلم و در 
نهایت با اثر دیگری به صورت مشترک به 

عنوان تقدیری معرفی شده است. 
در پی این موضوع، دبیرخانه  جایزه  جلال با 
صدور اطلاعیه و همچنین برپایی نشست 
خبــری اعلام کــرد که تخلفــی صورت 
نگرفته و در این جایزه حرف اول و آخر را 

هیئت علمی می زند.
هدایت الله بهبــودی نیــز در اعتراض به 
اعمال نشدن رأی داوران، جایزه اش را پس 
فرستاد. محمدرضا سرشار نیز در یادداشتی 
به اظهارات دبیر جایزه  جلال واکنش نشان 
داد و برخی از تخلفات انجام شــده در آن 
دوره را برشمرد و خواستار ابطال نتایج شد.

جایزه جلال در فروش کتاب ها موثر 
بوده است

در دوره ششم نیز جایزه بدون اعلام اسامی 
داوران و بدون معرفی اثری برگزیده به کار 
خود پایان داد. این آخرین دوره ای بود که 

جایزه در خانه کتاب برگزار شد.
با روی کار آمدن دولــت یازدهم و انتقال 
جایزه به بنیاد شــعر و ادبیات داســتانی ، 
مهدی قزلی دبیــری اجرایی و محمدعلی 
مهــدوی راد دبیری علمــی هفتمین دوره 
جایزه را بر عهده گرفتند.از این دوره تلاش 
شــد تا در هــر دوره اثر برگزیــده معرفی 
شود. این خود نیز انتقاداتی را در برداشت، 
عده ای معتقد بودند که هیئت علمی جایزه 
خواســته اند همه را راضی نگه دارند ولو با 

معرفی آثار ضعیف.
کاهش تعداد سکه ها از 110 عدد به 30 

عدد
در ایــن دوره اما چالش تازه ای پیش روی 
جایزه جلال قــرار گرفت،  با افزایش بهای 
ســکه در بازار آزاد،  سکه های جایزه جلال 
از 110 ســکه به 30 ســکه کاهش یافت. 
با احتســاب چهار بخشی که در این جایزه 

وجود داشــت، در مجموع 3۲0 ســکه از  
جایزه کاهش یافت،  این اتفاق واکنش های 
بسیاری را برانگیخت؛ تا جایی که اعضای 
هیئت علمی جایزه نیز ناخرســندی خود از 
کاهش 80 سکه از هر بخش جایزه جلال 

را اعلام کرد.
با کاهــش میزان جوایــز جایزه جلال آل 
احمد نویســندگان و فعالان ادبیات کشور 
که در دوره های گذشته از عدم معرفی اثر 
برگزیده و حواشــی ایجاد شده برای جایزه 
دلسرد شده بودند،  دیگر چندان توجهی به 

جایزه نداشتند. 
یکی از ایــرادات و انتقادات اهالی فرهنگ 
به برگزاری شــش دوره نخست برگزاری 
جایزه جلال این بود کــه ترکیب اعضای 
هیئت علمی یکســان اســت و بــا پنهان 
ماندن اســامی داوران ، مشخص نیست که 
آثار نویسندگان چگونه و توسط چه کسانی 
با چه رویکردی داوری شــده است،  ثابت 
ماندن اعضای هیئت علمی این شــائبه را 
ایجاد کرده بــود که تکثر و تنوع در جایزه 
جلال راه ندارد و ســلیقه یکسان بر جایزه 

حاکم است.
تغییرترکیب هیئت علمی در دور هفتم

با برگــزاری جایــزه در دور هفتم و تغییر 
کامل اعضــای هیئت علمی و تشــکیل 
هیئت علمی جدید از چهره های متنوع تری 
هم چون محمدعلی مهدوی راد ، محمدرضا 
زائری، محمدرضا جــوادی، احمد دهقان، 
صادق کرمیار، محســن کاظمی، حســین 
پاینــده، محمد حنیف و بلقیس ســلیمانی 
تلاش شد تا این باور در میان اهالی ادبیات 

کمرنگ شود.
سکه از جایزه جلال رخت بربست

اما کاهش میــزان جوایز همچنان دغدغه 
نویسندگان مخاطب گران ترین جایزه ادبی 
کشــور بود،  دغدغه ای که با تبدیل شدن 
جایزه از سکه به وجه ریالی در دوره یازدهم 

جدی تر مطرح شد.
بنیاد شــعر و ادبیات داســتانی اگرچه در 
دوره هایــی که اجرای جایــزه جلال را بر 
عهده داشت ، تلاش کرد تا با انتخاب هیئت 
داوران مختلف با تنوع و تکثر در سلیقه ها و 
انتخاب داورانی از بدنه نویسندگان ادبیات 
در کشــور بر اعتبار جایــزه بیافزاید،  اما در 
مقام اجرا نتوانســت چندان موفق شــود و 
اعتبار را به جایــزه برگرداند.در دوره هایی 
نیــز اثر برگزیده با انتقــاد برخی از فعالان 
فرهنگی کشــور روبرو شد که معتقد بودند 
جایــزه جلال برای حمایــت از آثار ملی و 
دینی تأسیس شده است. به طور مشخص 
در دوره هشتم با معرفی کتاب »پاییز فصل 
آخر سال اســت«، نوشته نسیم مرعشی از 
انتشــارات چشــمه این انتقاد پررنگ تر به 

چشم آمد.
بررسی سیر تاریخی برگزاری جایزه جلال 
نشــان می دهد که جایزه جلال در ابتدای 
و مهمترین جایزه  گرانترین  شــکل گیری 
ادبی کشــور برای اهالی ادبیات به شــمار 
می رفت اما نتوانســت در ادامه مســیر به 
اهدافی که از آن انتظار می  رفت دست پیدا 
کند. در دوره هایی بــه دلیل میزان بالای 
جوایــز هیئت داوران بــرای مبرا ماندن از 
انتقادات و قضاوت هــا ترجیح دادند اثری 
را به عنــوان اثر برگزیده اعلام نکنند و در 
دوره هایی بالعکس هیئت داوران به جبران 
گذشــته تلاش کرد حتما اثــر برگزیده را 
معرفی کند،  ولو اثری که شایستگی عنوان 
برترین کتاب داستانی سال را نداشته باشد.

کلاهبرداری بدل بازیگر »ستایش«
ســریال کلاهبرداری با نــام چهره ها ادامه 
دارد؛ این بار شخصی خودش را رستمِ سریال 
»ستایش« معرفی می کند.به گزارش تسنیم، 
یک شیاد با شکل و شــمایل بازیگر سریال 
»ستایش« خودش را رستم معرفی می کند. 
او تاکنون چندین نفــر را تحت این عنوان، 

فریب داده و اقدام به کلاهبرداری میلیونی از 
آنها کرده است.این فرد که از لحاظ چهره و 
قد و قامت شباهت زیادی به امید علیمردانی 
بازیگر سریال »ستایش« داشته، به بهانه های 
مختلف کلاهبرداری های متعددی انجام داده 

است.

امیــد علیمردانی بازیگــر و تهیه کننده که با 
شــنیدن این خبر بســیار متعجب شده بود، 
گفت: »واقعاً عنوان مرا جعل کردند و رفته اند 
کلاهبــرداری! نمی دانم چه بگویم! چطوری 
مرا جعل کرده اند؟ من که دیگر مشــخص 

هستم و همه مرا دیده اند.«

بلاتکلیفی »خیرآباد« پس از ۷4 سال
از  یکــی  نــام  »خیرآبــاد« 
مجموعه های ساسانی ـ اسلامی 
گچســاران است و با آن که حدود 
هفت دهه از ثبت آن در فهرست 
آثار ملی ایران می گذرد، اما هنوز 
حریم مشــخصی نــدارد و بارها 
به شــیوه های مختلف، از سوی 

شرکت نفت و کشاورزان مورد تعرض واقع شده است.
به گزارش ایسنا، مجموعه تاریخی »خیرآباد« شامل پل هایی از دوران ساسانی 
و اســلامی و چهارتاقی ساسانی، در غربی ترین نقطه ی شهرستان گچساران 
از استان کهگیلویه و بویراحمد و هم مرز با استان خوزستان در بهبهان و کنار 
جاده  بهبهان به دهدشت قرار دارد. این محوطه  در مسیر جاده  شاهی که تخت 
جمشــید )پارسه( و شوش را در دوره ی هخامنشــیان به هم وصل می کرده، 

واقع شده است.
این محوطه تاریخی که از جاذبه های گردشــگری این اســتان نیز به شمار 
می آید، در اسفند سال 13۲7 در فهرست آثار ملی ثبت شده است، اما تا امروز 
حریم و عرصه آن مشــخص نشده اســت. با این حال در سال 13۹۴، رئیس 
وقت اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری شهرستان گچساران 
از آغاز عملیات اجرایی تعیین حریم اثر تاریخی »خیرآباد« این شهرستان خبر 
داده بود، اما حریم این محوطه همچنان در بلاتکلیفی است و همین موضوع 
چالش هایی، از جمله فعالیت شــرکت نفت و اراضی کشاورزی را برای آن به 

وجود آورده است.  
در دهه هشــتاد، شــرکت نفت در فاصله  300 متری چهارتاقی و ۲00 متری 
پل ها، شــروع به فعالیت و اقدام به نصب دکل، لرزه نگاری و حفر چاه در این 
مجموعه کرده است، که به گفته دوستداران میراث فرهنگی بر اثر فعالیت های 
لرزه نگاری این شرکت، آثار تاریخی این مجموعه آسیب  دیده اند. با این وجود 
رحیم دادی نژاد ـ معاون میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
کهگیلویه و بویراحمد ـ در سال 13۹1، درباره این اقدامات گفته بود: تأسیسات 
شــرکت نفت با توجه به فاصله  مناسبی که با این دو بنا دارد، تقریبا مشکلی 
برای این آثار تاریخی ایجاد نکرده اند. فقط لوله هایی که کار انتقال آب را برای 
حفر چاه انجام می دهند از نزدیکی پل عبور داده شــده اند. ما با دکل حفاری و 
چاه مشــکلی نداریم، فقط با خط لوله هایی که از حریم پل می گذرند، مشکل 
داریم که در این زمینه نیز اقدامات و پیگیری های لازم انجام شــده و در حال 

انجام است.
او همچنیــن اظهار کــرده بود: براســاس مطالعات انجام شــده و گفته های 
کارشناسان، حفر چاه و دستگاه های لرزه نگار باعث به وجود آمدن هیچ لرزه ای 

روی این بناهای تاریخی نمی شود.
معاون میراث فرهنگی کهگیلویه و بویراحمد هنوز هم معتقد است این لوله های 

نفتی مشکلی برای محوطه تاریخی خیرآباد ایجاد نکرده اند.
دادی نژاد در تازه ترین گفت وگویی که با ایســنا داشت، در این باره توضیح داد: 
قبل از تأســیس میراث  فرهنگی در استان کهگیلویه و بویراحمد و با توجه به 
این که منطقه جنوب غرب اســتان نفت خیز است، در محوطه خیرآباد تعدادی 
لوله نفتی عبور داده شــد میراث  فرهنگی چندین ســال پیگیری کرد که این 
لوله ها را به محل دیگر انتقال دهد، اما هنوز موفق نشده ایم. لوله ها چسبیده به 
بناهای تاریخی نیستند و تاکنون آسیبی به همراه نداشته اند، اما اگر در محوطه 

تاریخی نباشند، خیلی بهتر است.
او درباره شــاخصه های محوطه تاریخی خیرآباد گفت: این مجموعه تاریخی 
دو دوره شــاخص دارد؛ دوره اســلامی )قرون میانی( و دوره ساسانی. در واقع 
این مجموعه شــامل دو پل اســت که یکی از آن ها یک بریدگی اندازه عبور 
آب رودخانه دارد و اســکلت آن پابرجاســت، از پل دیگر فقط قسمت هایی از 
دهانه ها باقی مانده است. پل بزرگ متعلق به دوره صفویه است و پل کوچک 
به دوره ساســانی تعلق دارد. البته احتمال می دهیم قبل از ساســانی هم پلی 
وجود داشــته؛ چراکه پایه هایی در میان دو پلی که نام بردم وجود داشــت، اما 
امروز اثری از آن  نیست.او به چهارتاقی شناسایی شده در این محوطه تاریخی 
اشاره کرد و افزود: بر اساس کاوش های انجام شده احتمال می دهیم بخشی از 
ساختمانی که در کنار چارتاقی این محوطه بوده، اقامتگاهی برای کاروان های 
بین راهی بوده و در واقع خیرآباد در مسیر جاده شاهی قرار داشته است.معاون 
میراث  فرهنگی استان کهگیلویه و بویراحمد درباره کاوش های انجام شده در 
محوطه خیرآباد نیز گفت: این محوطه در دو فصل کاوش شده است. فصل اول 
کاوش در سال 1387 توسط »شکرالله علیزاده« انجام شد و آقای »آتش فراز« 
دومین فصل کاوش آن را در ســال 13۹1 انجام داده اســت. او درباره ادامه 
کاوش های باستان شناسی در خیرآباد اظهار کرد: سال های گذشته گمانه زنی به 
شکل ناقص در این محوطه تاریخی انجام شده است که قصد داریم امسال آن 
گمانه زنی را تکمیل کنیم تا عرصه و حریم آن مشخص شود.دادی نژاد درباره 
چالش های این محوطه تاریخی گفت: با توجه به سختی خاک و کشاورزی که 
در منطقه انجام می شــود و روستایی که در اطراف این مجموعه تاریخی قرار 
دارد، حفاری غیرمجاز به ندرت در خیرآباد انجام می شــود. مشکلی که در این 
محوطه تاریخی داریم حق و حقوق مردم است. در سال های گذشته زمین هایی 
در عرصه این اثر را خریداری کردیم تا هم مالک به حقش برسد و هم از این 

اثر تاریخی حفاظت کنیم.

کافه خبر
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پیوست رسانه ای حلقه مفقوده 
مدیریت شهری

عضو شــورای اســلامی شهر 
رسانه ای  پیوست  گفت:  مشهد 
مختلــف  موضوعــات  در 
شهرداری حلقه مفقوده ای است 
که رئیس مرکز اطلاع رســانی 

باید آن را پوشش دهد.
در  مقدم«  علوی  »سیدحسین 

آیین تکریم و معارفه مدیرکل هماهنگی و تعاملات شــهرداری مشهد 
که با حضور شــهردار مشهد، اعضای شــورای اسلامی شهر و مدیران 
شــهری برگزار شد، اظهار کرد: تغییرات یکی از موضوعات مهمی است 
که در ذیل ســازمان های پویا و ابر سازمان شهرداری رخ می دهد و به 

ارتقا و پیشرفت سازمانی کمک می کند.
وی افزود: آقای علوی مقدم کارنامه بســیار خوبی در شهرداری دارند و 
اتفاقاتی که در کلان شــهر امام رضا )ع( رخ داده مرهون زحمات همه 
دوستان در شهرداری و مدیریت های مختلف است که در راس آن آقای 
شهردار قرار دارند؛ همچنین به آقای مسعودی خیر مقدم عرض می کنم 
زیرا کاملا با فضای شــهر مشهد آشنایی دارند و امیدوارم در شهرداری 

نیز منشا اثر باشند.
عضو شورای اسلامی شهر مشهد گفت: پیوست رسانه ای در موضوعات 
مختلف شهرداری حلقه مفقوده ای است که رئیس مرکز اطلاع رسانی و 

امور بین الملل باید آن را پوشش دهد.

سرپرست معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان:

مسئولان خراسان شمالی در حوزه 
فرهنگی ترک فعل دارند

اجتماعی  معاونت  سرپرســت 
وقــوع جرم  از  پیشــگیری  و 
شمالی  خراســان  دادگستری 
گفت: مسئولان استان در حوزه 
های فرهنگی دچار ترک فعل 
هســتند که باید ایــن روند را 

هرچه سریعتر اصلاح کنند.
ایســنا، حجت  به گــزارش 

الاســلام حسین یوسفی امروز ۲1 آذر ماه در جمع اعضای شورای 
اســلامی شــهر بجنورد تاکید کرد: به همه مســئولان استان این 
هشــدار را می دهیم که به صورت جهادی و آگاهانه به موضوعات 
فرهنگــی فارغ از هرگونه منم منم هــا و جزیره ای کار کردن ها 

ورود کنند.
وی تصریــح کــرد: از این به بعد در صورتی کــه با ترک فعل هر 
مدیری در دستگاه ها روبه رو شویم بدون مماشات به آن ورود می 
کنیم. لذا مسئولان رویه کنونی که منجر به آسیب های فعلی شده 

است را اصلاح کنند.
وی همچنین گفت: اعتیاد و مواد مخدر از جمله مهم ترین آســیب 
ها در حوزه اجتماعی و فرهنگی اســت و در عین حال که از کمبود 
اعتبار این بخش ســخن گفته می شود، شاهد هستیم که میلیاردها 
تومان توسط دستگاه های مختلف در این زمینه ها هزینه می شود 

اما به دلیل جزیره ای بودن، اثر بخشی مناسب ندارد.
حجت الاســلام یوســفی با بیان اینکه هماهنگــی بین مجموعه 
های فرهنگی در اســتان وجود ندارد، افزود: حاشــیه نشینی، نبود 
زیرســاخت، مهاجر فرست شدن روستاها و... به دلیل کم کاری ما 
مســئولان است و اکنون که همه جبهه کفر مقابل جبهه حق قرار 

گرفته باید به طور ویژه کار کنیم.
وی اظهار کــرد: فرافکنی و توپ را در زمین دیگران انداختن بس 
اســت. اکنون ما پای کار می آییم و پیشنهاد می کنیم با حضور در 
محلات و شناســایی مشکلات، از دســتگاه های متولی بخواهیم 
تا مشــکلات را برطرف کنند و در صورتی کــه کم کاری در این 

خصوص کردند، به صورت قضایی ورود می کنیم.
سرپرســت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراســان شــمالی گفت: اکنون نباید برای کتمان کردن حقیقت 
زمان بخریم؛ اعتراضاتی که پیش آمد نتیجه عملکرد ما مســئولان 
اســت که مردم به آن اعتراض دارند؛ از ســختی در خرید نان که 
قوت اصلی آن ها اســت تا کمپوست، حاشــیه نشینی و... از جمله 

مشکلاتی است که باید به آن ها ورود شود.
وی در خصوص اهمیت جایگاه شــورای شهر نیز بیان کرد: آنچه 
تبلور دموکراســی، مردم ســالاری و هدف حاکمیت اسلامی است 
در شــورای شــهر نمود پیدا کرده و وظیفه و رسالتی که بر دوش 
اعضای آن اســت به مراتب از خیلی از جایگاه های تعریف شده در 

حاکمیت بالاتر است.

عامل شهادت شهیدان زینال زاده و رضازاده در ملاعام به دار مجازات آویخته شد
عامل شهادت شهیدان زینال زاده و رضازاده 

در ملاعام به دار مجازات آویخته شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، عصر 
روز ۲۶ آبــان ماه بود که مجیدرضا رهنورد 
در خیابان حرعاملی مشــهد با سلاح سرد 
به نیروهای حافظ امنیت حمله و حســین 
زینال زاده را با چندین ضربه متوالی چاقو به 
سر و گردن و بدن و سپس دانیال رضازاده 
را با ضربه چاقو به گردن به شهادت رساند.
این تروریســت در جریان حمله تروریستی 
خــود، چهار فــرد دیگر که در مســیرش 
بودند را نیز مجروح کرده و از محل حادثه 

گریخت.
به گفته یکی از شاهدان عینی در دادگاه که 
صحنه این جنایــت را از نزدیک دیده بود، 
در روز حادثه پــس از آنکه متهم،۲ تن از 
نیروهای حافظ امنیت را به شهادت رساند، 
در حال فــرار هر فرد دیگری را که ســر 
راهش قرار داشــت با چاقو می زد و سپس 
متــواری شــد. اتفاقــات آن روز به حدی 
فضای منطقه را دچار ارعاب کرده بود که 
مردم همه دچار وحشت شده، ترسیده بودند 
و مغازه دارها از ترس و وحشــت به وجود 
آمده توســط متهم فروشــگاه های خود را 

تعطیل کردند.
دستگیری رهنورد در حالی که قصد فرار از 

کشور را داشت
۲8 آبــان ماه در حالی که متهم از شــهر 
مشهد گریخته بود و قصد فرار از کشور را 
داشت توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد.

بلافاصلــه پس از دســتگیری متهم، روند 
رسیدگی به پرونده وی آغاز شد.

3 آذرمــاه و یــک هفته بعــد از وقوع این 
اســتان  مرکز  دادســتان  درودی  جنایت، 
خراسان رضوی از صدور کیفرخواست برای 
مجیدرضــا رهنورد متهــم پرونده به اتهام 
محاربه و ارســال پرونده به دادگاه انقلاب 

مشهد خبر داد.
براساس کیفرخواســت، مجیدرضا رهنورد 
متهــم بوده به محاربه از طریق کشــیدن 
سلاح سرد از نوع چاقو به قصد جان مردم 
که منتهی به شــهادت دانیــال رضازاده و 
حســین زینال زاده و مجروح شدن ۴ نفر 

دیگر شد.
همچنین در کیفرخواســت صادر شده آمده 
اســت اقدامات متهم موجبــات ناامنی در 

محیط را فراهم آورده است.
پس از صدور کیفرخواست در روز 8 آذرماه، 
جلســه دادگاه رسیدگی به پرونده با حضور 
خانواده شــهدا، وکلای  شکات، شــهود، 
متهم، نماینده دادســتان، قاضی و مستشار 

وی و همچنین خبرنگاران برگزار شد.

در جلســه دادگاه نماینده دادستان با اشاره 
به وقایع روز حادثه، به برخی از مســتندات 
موجود در پرونــده از جمله اقرارهای خود 
متهم، گزارش اداره آگاهی خراسان رضوی 
و گــزارش نهادهای امنیتــی و همچنین 
درخواســت  مکــرر کســبه و اهالی محل 
مبنی بر مجــازات متهم، تماس های مکرر 
شــهروندان مبنی بر احســاس ناامنی که 
دلالت بر ایجاد رعب و وحشــت عمومی 
دارد، گفت: متهم به قصــد جان ماموران 
حافظ امنیت، ۲ تن را شــهید و ۴ نفر دیگر 

را مجروح کرده است.
همچنین به گفته نماینده دادســتان، متهم 
برای بررسی وضعیت ســلامت روحی به 
پزشــکی قانونی معرفی و ســلامت وی 
هنگام وقوع جرم مــورد تایید قرار گرفته 

است.
روایت شاهدان عینی از وحشت مردم در 

روز حادثه
یکی از شــاهدان عینی در جلسه دادگاه در 
رابطه با ترس و وحشــت مردم از جنایت 
مجیدرضــا رهنورد گفت: من و افرادی که 
در صحنه حضور داشــتند وحشــت کرده 
بودیم، هر کســی بــه یک طرفــی فرار 
می کرد. به همین خاطر مردم درخواســت 
دارند که متهم به اشد مجازات برسد؛ من ۲ 
دختر دارم. از آن روز به بعد دخترانم شب ها 
کابــوس می بینند و هنگامی که من بیرون 
از خانه هستم مدام با من تماس می گیرند و 
اظهار نگرانی می کنند. این اقدام محله ما را 
بد نام کرد. دست های شهید زینال زاده در 
دستان من بود تا به شهادت رسید؛ ضارب 
آنچنان ضربه ای به گردن وی زده بود که 

این جوان همانجا به شهادت رسید.
یکی دیگر از شــاهدان عینی نیز گفت: آن 
روز من ترس را در چشمان مردم می دیدم. 
چند خانم که فرزندانشــان همراهشان بود 

جیغ می زدند و فریاد می کشیدند.
یک شــاهد عینی دیگر نیــز روز حادثه را 
اینچنین روایــت می کند: آن روز دیدم که 
متهــم روی بدن یکی از شــهدای خیابان 
حرعاملی نشسته و به شدت در حال ضربه 
زدن بــا چاقو به این جوان اســت و مردم 
وحشــت زده در حال داد و فریاد ناشی از 

ترس هستند.
یکی از کســبه خیابــان حرعاملی که در 
جلســه دادگاه حاضر شــده بود گفت: بعد 
از ایــن اتفاق، مردم دیگر رغبتی به حضور 
در این خیابان ندارند و کســبه با مشکلات 
متعددی مواجهه هستند و ما از این موضوع 
بســیار ناراحت هســتیم، مخصوصا اینکه 
انگار کسی جرات نمی کند با بچه کوچک 
از این منطقه عبور کند چرا که مردم هنوز 

نگرانند و ترسیده اند.
در جلســه دادگاه خانــواده شــهدا نیز در 
اظهارات خود خواهان اشــد مجازات برای 
عامل شهادت دو دانشجوی بسیجی شدند.

متهم: برادر کشی کردم
رهنورد در جلســه دادگاه اتهامات خود را 
قبول کرده و عنوان کرد: راهم را اشــتباه 
رفتم، قبول دارم اشتباه کردم و حس نفرت 
عمومی از این کارم را درک می کنم. فکرم 

و باورهایم غلط بود.
چاقو را در دســت خود پنهان کرده بودم و 
نفهمیدم چه اتفاقــی افتاد و الان منتظرم 

هرچه زودتر مجازات شوم.

متهم در ادامه گفت: از نظر روحی سلامت 
هســتم و الان به این نتیجه رســیدم این 
افرادی که اغتشــاش می کنند در اشــتباه 

هستند.
آن روز هنگام فرار با چاقو به هرکســی که 
می رســیدم حمله می کــردم. من آزادی و 
جوانی خــود را تباه کردم. من خانواده های 
زیادی را داغدار کردم. می دانم برادر کشی 

کردم.
اعدام در ملاعام

ســرانجام پس از طی روال قانونی، دادگاه 
رای نهایی خود را بر اســاس اقرار صریح 
متهم و مســتندات متقن موجود در پرونده 

صادر کرد.
بر همین اســاس دادگاه، ایــن متهم را با 
اتهام محاربــه به اعدام در ملاعام محکوم 

کرد.
حکم صادره پس از بررســی مجدد توسط 
قضات دیــوان عالی کشــور و تایید آن ها 
و ســپری شدن همه تشــریفات قانونی و 
شــرعی، صبح امروز در ملاعام و با حضور 

جمعی از مردم شهر مشهد اجرا شد.
بعد از اجــرای حکــم ، غلامعلی صادقی 
رئیس کل دادگســتری خراسان رضوی از 
کلیه عوامل انتظامی و امنیتی که در کوتاه 
ترین زمان ممکن نسبت به انجام وظایف 
قانونی خود اقدام کرده و همچنین مسولان 
و هیات رسیدگی کننده قضایی که با توجه 
بــه 3 اصل صحــت ،دقت و ســرعت به 
این پرونده رســیدگی کرده و به مطالبات 
عمومی در جهت برقــراری نظم و امنیت 
و برخورد با اغتشاشــگران وقانون شکنان 

پاسخ گفتند، تقدیر و تشکر کرد.

۴۰ درصد مراتع خراسان شمالی دچار فقر ناشی از خشکسالی است
رییس اداره مرتــع اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراســان شمالی گفت: مساحت 
کل مراتع این اســتان یــک میلیون و ۵۵۵ 
هزار و ۲0۶ هکتار اســت کــه ۴0 درصد از 
این میزان به دلیل کاهش بارندگی در سال 
های اخیر دچار فقر ناشــی از خشکســالی 
شــد.مهرداد فلاحی روز دوشنبه در گفت و 

گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: خشکسالی 
های چند ساله و کاهش بارندگی ها منجر به 
فقیرتر شدن مراتع و کاهش علوفه مرتعی در 
ســطح حوزه منابع طبیعی استان شده است 
که دامداران در ســال های اخیر با مشکلات 
تامین علوفه دستی مواجه شده اند که بعضا 
به اجبار حتی دام های مولد خود را به فروش 

می رســانند.وی با بیان این که در شــرایط 
ترسالی در استان ۲۴0 هزار تن علوفه تولید 
می شــد افزود: این میزان در سال های اخیر 
به تولید 70 هزار تن رســیده است در حالی 
که از مجموع علوفه تولیدی اســتان در دوره 
 ترســالی 1۲0 هزار تن قابلیــت چرای دام

 داشت.

ان
اس

خر

خـــبر

تدوین الگویی کامل از فرهنگ زیارت و گردشگری نیاز امروز خراسان رضوی است
اسـتاندار خراسـان رضـوی گفـت: بـرای 
بهبـود گردشـگری بایـد الگـوی کاملـی 
از فرهنگ زیارت و گردشـگری سـلامت 
ارائـه و اجـرا شـود. در سـال های بعـد نیز 

می تـوان از ایـن برنامـه بهـره بـرد.
قـرارگاه  نشسـت  در  نظـری  یعقوبعلـی 
بـرای  کـرد:  اظهـار  زیـارت  فرهنـگ 
گشـودن راه هـای جدیـد و ابتـکاری، اگر 
نیـاز بـه مکاتبـه بـا دولـت یـا پیگیـری 
موضـع  از  اسـتانداری  هسـت،  خاصـی 
قـرارگاه آمـاده ورود موثر بـه این مباحث 
اسـت.وی بـا تاکیـد بـر اهمیـت افزایش 
رشـد  در  سـلامت  گردشـگری  نقـش 
اقتصـاد اسـتان افـزود: نیاز اسـت به طور 
مسـتمر گـزارش ویـژه بـرای هـر بخش 
سـایر  و  درمـان  زائـر،  سـوغات،  ماننـد 

تهیـه  کل  ادارات   و  کمیته هـا  وظایـف 
تحقـق  میـزان  در خصـوص  تحلیلـی  و 

اهـداف مصـوب و دلایل تغییـرات مثبت 
خراسـان  شود.اسـتاندار  ارائـه  منفـی  یـا 

خـاص  جایـگاه  خصـوص  در  رضـوی 
مشـهد در فرهنـگ زیارت و گردشـگری 
سـلامت گفـت: بـرای بهبود گردشـگری 
بایـد برنامـه و الگـوی کاملـی از فرهنگ 
تبییـن،  سـلامت  گردشـگری  و  زیـارت 
بعـد  سـال های  در  شـود.  اجـرا  و  ارائـه 
نیـز می تـوان از ایـن برنامـه کـه امسـال 
بـرای اولیـن سـال اجرایـی خواهـد شـد، 

بهـره ببریـم.
عمومـی  روابـط  گـزارش  اسـاس  بـر 
بـا  وی  رضـوی،  خراسـان  اسـتانداری 
خصوصـی  بخـش  حضـور  بـه  اشـاره 
ایـن  پیش طـرح  گفـت:  حـوزه  ایـن  در 
پیشـنهاد بایـد بـه طـور کامـل از منظـر 
قـرارگاه فرهنـگ زیـارت تدویـن و ارائـه 

شـود.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

فاقد ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   هیات 
 سند رسمی

آگهی  اصلاحی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . پیرو 
آگهی قبلی منتشــره شــده در روز نامه کار وکارگر و خراســان رضوی 
در مورخه هــای 13۹۹/10/۹ و 13۹۹/10/۲۴ با عنایت به صدور رای 
اصلاحی شــماره 1۴01۶030۶۲۶700077۴ مورخ 1۴01/۶/30 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جعفر امیری شــابنده فرزند  
موسی  در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۵۵1۴/70 
متر مربع قســمتی از پلاک 103 اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان 
رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضی و همچنیــن میزان 100۶ مترمربــع در حریم کمی 
رودخانه کشــف رود و میزان 833۲/۹ مترمربع در حریم کیفی رودخانه 
کشــف رود بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو ) شــرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی ( ذکر می گردد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف۲3۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴01/۹/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/10/7
حیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

 مروری بر عملکرد تیم ملی کشتی آزاد در جام جهانی؛

 دستاورد بزرگ زیر سایه فحاشی ها و شیطنت ها
تیم ملی کشــتی آزاد ایران در حالی نایب  
قهرمان جام  جهانی شــد که بــا توجه به 
اتفاقات و شــرایط رخ داده در قبل و حین 

مسابقات، شرایط برابری حاکم نبود.
جــام  جهانــی کشــتی آزاد بــا قهرمانی 
آمریکایی ها و نایب قهرمانی ایران به پایان 
رسید. درست مثل مسابقات جهانی ۲0۲۲ 
بلگراد، بار دیگر ایران نایب قهرمان شد و 
آمریکا کاپ قهرمانی را به خود اختصاص 
داد. هرچنــد این بار به لحاظ اســتفاده دو 
تیم از ســتاره ها و پشتوانه های شان شرایط 
برابری حاکــم بود اما مســابقات به هیچ 

عنوان در شرایط برابر برگزار نشد.
* ادامه دردسرهای صدور ویزا

اولین مســئله ای که تیم ایران را پیش از 
مسابقات تحت الشعاع قرار داد، اماواگرهای 
صدور ویــزا بود. این بار هــم مثل خیلی 
از رقابت هایــی کــه آمریــکا میزبانی اش 
را برعهــده دارد، از همــان ابتدا شــاهد 
شــیطنت هایی در این زمینه بودیم، آن هم 
در حالی که فدراسیون کشتی در زمان مقرر 
اقدامــات اداری لازم برای دریافت ویزا را 

انجام داده بود.
اردوی آماده سازی تیم ملی آزاد در شرایطی 
آغاز شــد که اصلًا مشخص نبود این تیم 
بتواند در مسابقات جام جهانی شرکت کند و 
این موضوع تا لحظه آخر هم ادامه داشت.

تیم ملی کشــتی آزاد طبــق برنامه از قبل 
تعیین شــده نتوانست راهی آمریکا شود تا 
از بابت »جت لگ« شدن )تغییر پروازی(، 
دچار مشکل شــود. آنقدر ویزا دیر و دقیقه 
نودی صادر شــد که چند ســاعت پس از 

صدور آن، تیم به سوی آمریکا پرواز کرد.
نکتــه بعدی، صدور دیرهنــگام ویزا برای 
ســه کشتی گیر بود. کشــوری که میزبانی 
جام جهانی را برعهده داشــت باوجودی که 
نســبت به مهیا کردن شرایط حضور همه 
تیم ها و اعضای شان متعهد است، اما برای 
7 عضو تیم ایران ویزا صادر نکرد. علی اکبر 
فضلی، علیرضــا کریمی و امیرعلی آذرپیرا 
سه کشتی گیر این جمع بودند که نتوانستند 

همراه با تیم راهی آمریکا شوند.
با رایزنی های صورت گرفته، برای این سه 
نفر یک روز بعد ویزا صادر شــد تا آنها هم 
راهی آمریکا شوند اما احسان امینی و اباذر 
اسلامی به همراه ابراهیم مهربان سرپرست 
و محمد مصلایی پــور داور تیم ویزا صادر 

نشد و تیم بدون آنها راهی ایالت آیووا شد.
* موفقیت بزرگ با شکستن یک رکورد

اماواگرهای مربــوط به صدور ویزا، حضور 
دیرهنــگام اعضای تیــم در آمریکا در پی 
صدور ویزای دقیقه نودی و ملحق شــدن 
ســه کشتی گیر یک روز بعد از آنها در کنار 
به همراه نداشــتن دو عضــو کادرفنی که 
قطعاً نبود آنها مشــکلاتی را برای تیم در 
بحث آماده ســازی نفرات ایجاد کرده بود، 
از جمله اتفاقاتی بود که تیم ملی کشــتی 
آزاد پیش از مســابقات با آن مواجه بود و 
فدراســیون کشــتی مراتب ناراحتی و گله 
خود را نســبت به این موضــوع به اطلاع 
فدراسیون کشتی آمریکا و اتحادیه جهانی 

رسانده بود.
به لحاظ فنی، پیــروزی یک طرفه مقابل 
ژاپنــی که با تیــم اصلی اش بــه آمریکا 
نیامــد، محتمل بود امــا در مصاف با تیم 
منتخب جهان احتمال شکســت می رفت 
که درخشش امیرمحمد یزدانی و امیرعلی 
آذرپیرا که دو برد بســیار مهم برای تیم به 
دســت آوردند، منجر به پیروزی آزادکاران 

ایران شد.
در مصاف با آمریکا، شــرایط دو تیم به 
لحاظ داشــته های فنی مساوی به نظر 
می رسید و هر کدام از آنها می توانستند 
برنده مسابقه باشند، اما دو شکست دور 
از انتظار علیرضا کریمی و امیرحســین 

فیروزپور و البته ریسک کادرفنی تیم ملی 
در مورد وزن 97 کیلوگرم که با دورنمای 
المپیک اتفاق افتاده بود، منجر به برتری 

آمریکایی ها در خانه شد.
وقت آن بــود که یک ایرانی ســرانجام 
طلســم شکســت ناپذیری جردن باروز 
مقابل کشــتی گیران کشورمان را از بین 
ببرد، که ایــن کار بزرگ توســط علی 
سوادکوهی ای انجام شد که چند ماه قبل 
هم در تورنمنت بین المللی می توانســت 
این مهم را به ســرانجام برساند. پیروزی 
برابر باروز قطعاً یکی از مهمترین اتفاقات 

رخ داده در این مدت بود.
او شایســته ایــن طلسم شــکنی بود، 
کشتی گیر بی حاشیه ای که در این سالها 
مدعی اصلی کســب دوبنده تیم ملی در 
وزن 79 کیلوگــرم بوده امــا در چرخه 
انتخابــی تیم ملی عرصــه را به محمد 

نخودی واگذار کرده است.
* تیم بودن به معنای واقعی

فاکتور مهم تیمی که به جام جهانی رفت، 
»تیم« بودن است که در مصاف های تیم 
به تیم بیــش از هر چیزی اهمیت دارد. 
وقتی علی ســوادکوهی جــردن باروز را 
شکســت داد، محمد نخودی شادترین 

عضو تیم ایران در کنار تشک بود.
در پــی پیروزی هایی که کشــتی گیران 
ایرانی از اســلو تا بلگراد مقابل حریفان 
سنتی به دســت آوردند، هنوز نتوانسته 

بودیم جردن باروز را شکســت دهیم که 
این اتفاق در جام جهانی آمریکا و در خانه 
قهرمان آمریکایی اتفاق افتاد که دستاورد 
بزرگی بود. چیزی کــه باز هم می تواند 
اتفاق بیفتد، شــاید در مسابقات جهانی 
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* هجمه های روانی علیه تیم ایران

نکته دیگــر فضای حاکم برای ســالن 
برگزاری مســابقات و هجمه روانی روی 
تیم و خویشــتنداری پژمان درستکار و 
ســایر اعضای تیم ملی در این فضا بود. 
عده ای شرایط را در سالن محل برگزاری 
و هتل محل اقامت تیم به گونه ای کرده 
بودند که تیم کشتی آزاد ایران در فضایی 

ورزشی رقابت نمی کرد.
بیرون کردن ورزشکار پناهنده ایرانی از 

هتل تیم ملی در آمریکا 
فحاشی و حاشیه سازی علیه کشتی گیران 
در لحظه لحظه مســابقات می توانست 
تمرکز آنها را از بین ببرد اما کادر مربیان 
اجــازه ایــن کار را نداد و مســائل فنی 
رقم زننده نتایج مسابقات جام جهانی بود.

ضمن اینکه باید بــه این مهم نیز توجه 
داشــت کــه قهرمانــی در جام جهانی 
جزو اهداف کادرفنی نبــود که اگر بود، 
می توانســت لااقل در دو وزن 57 و 61 
کیلوگــرم نفرات مطمئن تــری را راهی 
مسابقات کند تا در هر سه رقابت در این 

دو وزن از پیش بازنده نباشد.

 بازگشت رستمی با مدال نقره یک ضرب جهان
وزنه بردار ملی پوش ایران موفق شد مدال نقره 
حرکت یک ضرب دسته 8۹ کیلوگرم قهرمانی 
جهــان ۲0۲۲ کلمبیا را به نام خود ثبت کند.در 
ادامــه رقابت های وزنه برداری قهرمانی ۲0۲۲ 
جهان که در بوگوتا کلمبیا برگزار می شــود در 
گروه A دسته 8۹ کیلوگرم کیانوش رستمی وزنه 
بردار شاخص ایران در پایان حرکت یک ضرب، 

مدال نقره را برای ایران کســب کرد.کیانوش 
رستمی در یک ضرب رکورد 17۴ کیلوگرم را به 
ثبت رساند و به مدال نقره رسید و ایران را وارد 
جدول مدالی مسابقات کرد. رستمی آخرین بار 
در سال ۲01۵ موفق به کسب مدال یک ضرب 
قهرمانی جهان شده بود، رستمی در آن مسابقات 
مدال برنز را به دست آورده بود. کیانوش رستمی 

قهرمان و نایب قهرمان المپیک ریو و لندن است 
و پس از اینکه سهمیه المپیک توکیو را نگرفت 
در هیچ مسابقه ای شرکت نکرد اما از قهرمانی 
جهان ۲0۲۲ کلمبیا دوباره به عرصه مســابقات 
بازگشته اســت و با حضور در وزن المپیکی 8۹ 
کیلوگرم نشــان داد به دنبال گرفتن ســهمیه 

المپیک پاریس است.  

احتمال انتقال 1۷ میلیون پوندی مهدی 
طارمی به تیم فوتبال آرسنال

یک رســانه انگلیسی به بررسی 
طارمی  مهدی  انتقــال  احتمال 
آرسنال  باشگاه  به  ایران  مهاجم 
با مبلغ 17 میلیون پوند پرداخت.

مهاجم  طارمی  مهــدی  جدایی 
ایرانی از تیــم پورتو و انتقالش 
به باشــگاه آرســنال این بار در 

گزارشــی در وب سایت »فوتبال لندن« مورد بررســی قرار گرفته است.این 
وب سایت نوشت: »آرسنال قصد دارد علاقه خود را به مهدی طارمی مهاجم 
پورتو پیش از پنجره نقل و انتقالات ژانویه به عنوان جایگزینی برای گابریل 
ژســوس احیا کند. مهاجم برزیلی پس از مصدومیت از ناحیه زانو در حالی که 
در جام جهانی حضور داشــت، با یک دوره دوری از میادین روبرو می شود، به 
این معنی که »توپچی ها« ممکن است مجبور شوند یک راهکار کوتاه مدت 
را به خدمت بگیرند.شاگردان میکل آرتتا پس از 1۴ بازی در صدر جدول لیگ 
برتر هستند و از گابریل ژسوس باید به خاطر عملکرد فردی او از زمان انتقال 
از منچسترســیتی تشکر کنند. این بازیکن ۲۵ ساله ۵ گل به ثمر رسانده و ۶ 
پاس گل دیگر داده اســت و خط حمله قدرتمندی را با بوکایو ساکا و گابریل 

مارتینلی تشکیل داده است.
با این حال، هفته گذشته ضربه بزرگی به شانس قهرمانی تیم آرتتا وارد شد، 
زمانی که باشــگاه تایید کرد که او پس از انجام عمل جراحی به دلیل آسیب 
دیدگــی زانو از میادین دور خواهد بود. مصدومیت ژســوس، ادی نکتیا را به 
عنوان تنها شــماره ۹ باشــگاه باقی می گذارد، به این معنی که ادو مدیر فنی 
آرســنال وظیفه اضافه کردن یک بازیکن جدید به تیم آرتتا را دارد.با توجه به 
اینکه این باشگاه احتمالًا باید با منچســتریونایتد برای امضای گاکپو مبارزه 
کند، توپچی ها در آســتانه باز شدن پنجره نقل و انتقالات ماه آینده دوباره با 
طارمی پیوند خورده اند. نشریه پرتغالی O Jogo مدعی شده است که باشگاه 
پــس از اینکه او چند بازی خوب در جام جهانی برای ایران انجام داد، علاقه 
خود را به این مهاجم دوباره جلب کرده اســت.این بازیکن 30 ســاله در سه 
بازی در قطر دو گل زد و یک پاس گل داد اما نتوانســت کمکی به کشورش 
برای رســیدن به مرحله حذفی کند. طارمی با مسابقات لیگ پرتغال و لیگ 
قهرمانان اروپا با پورتو باز می گردد اما در مورد آینده خود با تردید مواجه است.

این مهاجم وارد 18 ماه پایانی قرارداد خود با پورتو می شــود. گزارش شــده 
اســت که پورتو ممکن است مهاجم را در صورت امتناع از تمدید قرارداد خود 
بفروشد. این بازیکن ایرانی با ارزش گذاری ۲0 میلیون یورو )17 میلیون پوند( 
توسط ترانسفر مارکت، فصل خوبی را با 13 گل در ۲0 بازی - از جمله ۵ گل 

در ۵ بازی در لیگ قهرمانان اروپا- پشت سر گذاشته است.

مستطیل سبز

ش
رز

و

زنگ خطر جدی برای جام ملت های آسیا
کارشــناس فوتبال آسیا توجه به تیم ملی 
ایران برای جام ملت های آسیا را منوط به 
سیاســت های بلند مدت دانست و گفت: 
ما باید دست از تعارف برداریم و واقعیت 

را بپذیریم.
تیم ملــی فوتبال ایــران در جام جهانی 
۲0۲۲ قطر با قبول شکست برابر آمریکا 
و انگلیس و کسب یک پیروزی برابر ولز، 
از دور این مسابقات حذف شد. تیم ایران 
با هدایت کی روش سومین حضور متوالی 
اش در جــام جهانی را تجربه می کرد اما 
بار دیگر در حســرت صعود به دور حذفی 

این رقابت ها باقی ماند.
»کیمه شیائو کوما« خبرنگار چینی حاضر 
در رقابت هــای جام جهانی ۲0۲۲ قطر با 
بررسی شرایط تیم های مختلف قاره آسیا 
پدیده هایی همچون  و همچنین ظهــور 
مراکش گفتگویی را با خبرنگار مهر انجام 

داد که این گفتگو را در ادامه می خوانید:
تیم ملی ایران اندازه خودش نبود!

کوما با اشــاره به شکســت سنگین تیم 
ملی ایــران مقابل انگلیس گفت: یکی از 
همین  جهانی  جــام  بازی های  تلخ ترین 
دیدار بود. ایران اســم بزرگی در فوتبال 
آسیا محسوب می شد اما این دیدار نشان 

داد توانایی هایش در سطح دنیا نبود.
نمی توان نمره قبولی داد

خبرنــگار چینی در حــوزه فوتبال افزود: 
اگــر این دیدار را نادیــده بگیریم باز هم 
نمی توان نمره قبولــی را به بهترین تیم 
آســیا در رنکینگ فیفــا داد. ایران مقابل 
آمریکا بازی قابل درکی نســبت به حرف 
انجــام نــداد. تیمی که در ســال ۲018 
توانست پرتغال را به چالش بکشد، مقابل 
آمریکا مدیریت خوبی در میدان مســابقه 

نداشت تا ببازد و حذف شود.

کار آسان سخت شد
کوما یادآور شــد: فکر می کنم بازی های 
ایــران در ۲00۶، ۲01۴ و ۲018 بســیار 
ســخت تر از جام جهانــی ۲0۲۲ بود اما 
ایران با وجود گروه نســبتاً بهتر نتوانست 

بهترین باشد.
جام ملت ها عیار واقعی است

او درباره رقابت نزدیک تیم های آســیایی 
ملت های  قهرمانــی  جام  کســب  برای 
۲0۲3 قــاره کهن تصریح کرد: ســطح 
فنی فوتبال به هم نزدیک شــده اســت. 
کاملًا قابل پیش بینی اســت که در جام 
ملت های بعدی شگفتی های زیادی رقم 
خواهــد خورد. تنها چند تیم نیســتند که 
پر ســتاره اند بلکه کشورهایی مثل قطر و 
چین برنامه ریزی خوبی کرده اند تا بتوانند 
در جام ملت ها موفق شوند. تیم هایی که 
فکر قهرمانی همچون ایــران دارند کار 

سختی پیش رو دارند.
کی روش مهم نیست باشگاه ها مهم هستند!

خبرنــگار چینی کــه از رونــد انتخاب 
سرمربی تیم ملی ایران بی اطلاع بود در 
این باره گفت: طبیعی اســت کسی نتواند 
فعلًا ســرمربی بعدی خودش را انتخاب 
کند. من فکر می کنم مهم تر از این اسم ها 
آمادگی بازیکنان است که باید برای یک 
سال آینده خودشان را در اوج نگه دارند تا 
در جام ملت های آسیا اسمشان به عنوان 
ستاره مطرح شود. آسیا نشان داد می تواند 

خودش را به دنیا به خوبی معرفی کند.
مراکش همه را متعجب کرد

کومــا درباره نتایج تیم هــای راه یافته به 
نیمه نهایــی جام جهانــی ۲0۲۲ گفت: 
مراکش دنیا را متعجب کــرد. آنها قطعاً 
مقابل فرانســه هــم جهــان را به وجد 

خواهند آورد.
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بار؛ نخستین  برای 

یابند می  دست  پاک  و  خالص  انرژی  به  هسته ای  هم جوشی  با  محققان 

فضانوردان؛ بهداشت  برای 
المللی  بین  فضایی  ایستگاه  در  نوین  بهداشتی  های  فناوری  آزمایش 

محققــان آمریکایی در یک آزمایشــگاه 
در ایالت کالیفرنیا به دســتاوردی بزرگ 
در زمینــه انرژی پاک دســت یافته اند. 
آنها برای نخســتین بار یــک آزمایش 
همجوشی هســته ای انجام دادند تا به 

انرژی خالص دست یابند.
به گــزارش مهر به نقــل از ایندپندنت، 
ایــن آزمایش در هفته هــای اخیر و در 
آزمایشگاه ملی لارنس لیورمور در ایالت 
کالیفرنیا انجام شــد و طی آن محققان 
از فرایندی به نام هم جوشــی اینرســی 
 inertial confinement( محصور شــده
تایمز  فایننشال  کردند.  استفاده   )fusion
بــه نقــل از 3 منبــع آگاه از نتایج اولیه 

آزمایش این خبر را اعلام کرده است.
تست مذکور شــامل بمباران کردن یک 

پلت پلاسمای هیدروژن با بزرگترین لیزر 
دنیا بود تا واکنش هم جوشــی هسته ای 
روی دهد. همین فرایند در خورشــید نیز 

انجام شود.

انرژی  مگاژول   ۲.۵ توانســتند  محققان 
تولید کند که 1۲0 درصد بیشــتر از ۲.1 
مگاژول انرژی بــه کار رفته برای انجام 

این آزمایش بود.

آزمایشگاه به فایننشال تایمز اعلام کرده 
اخیراً یک آزمایش موفقیت آمیز در واحد 
ملی احتــراق انجام داده اما از اظهار نظر 

بیشتر در این باره خودداری کرده است.

در بیانیــه ایــن ســازمان آمده اســت: 
اطلاعات تشــخیصی اولیه نشان دهنده 
یک آزمایش موفقیت آمیز دیگر در واحد 
ملی احتراق اســت. با ایــن وجود میزان 
دقیق انرژی تولید شــده هنوز مشخص 

نیست و نمی توانیم آن را تعیین کنیم.
به نوشــته تلگراف این روند نشان دهنده 
نقطــه عطفی فرایند تولیــد انرژی پاک 
اســت که به آمریکا و دیگر کشــورهای 
بــزرگ کمک می کند از ســوخت های 

فسیل تولید کننده کربن فاصله بگیرند.

ناسا با یک شرکت تولیدکننده محصولات 
بهداشــتی توافقنامه امضا کرده تا فناوری 
هایی برای بهداشت دهان، فردی و پوست 
فضانوردان بســازند و از ایســتگاه فضایی 
بین المللی به عنوان آزمایشــگاه استفاده 
کنند.بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل 
از اینترســتینگ انجیرینگ، یک شــرکت 
تولید کننده محصولات بهداشتی آمریکایی 

و ناسا برای اکتشــاف راه حل های نوین 
جهت بهداشت دهان، شخصی و سلامت 
پوســت فضانوردان و حتی ساکنان روی 
زمین با یکدیگر همــکاری می کنند.طبق 
این توافقنامه همکاری دکتر کدی کولمن 
فضانورد ســابق ناســا به عنوان مشــاور 
آزمایش ها به تیم محققان می پیوندد.پروژه 
مذکور »توافقنامه قانون فضا« )SAA( نام 

دارد و طبق آن شرکت مذکور و ناسا برای 
آزمایــش فناوری های نوین در بخش های 
مختلف بهداشــت دهان، پوست و فردی 
که به حفظ و حتی ارتقای ســلامت تمام 
مســافران مدار زمین قبــل، طی و پس از 
مأموریت هــای فضایــی طولانــی منجر 
می شــود، از ایستگاه فضایی بین المللی به 
عنوان یک بستر آزمایشی استفاده خواهند 

کرد.
نوآوری های مربوط به بهداشــت دهان و 
دندان و مرتبط با فناوری های ســلامتی، 
فناوری های مراقبت از پوست و محصولاتی 
که آب کمی مصرف می کنند و بسته بندی 
حافظ محیط زیست و مناسب سفرفضایی 
و همچنیــن زندگی در مدار زمین توســط 

کولمن و تیمش آزمایش می شود.

فناوری

به گفته وزیر ارتباطات هندوستان ۵0 شهر این کشور به شبکه اینترنت 
۵G دسترسی دارند. این دسترسی توسط ۲ شرکت فراهم شده است.
به گزارش گیزموچاینا، چندماه قبل مقامات هندی از راه اندازی شبکه 
۵G در این کشــور خبر دادند. دو شرکت برتر فناوری »جیو« )Jio( و 
»ایرتل« )Airtel( در این اقدام همکاری کردند. »ایرتل« هم اکنون 
به زیرساخت فعلی ۴G برای ارائه فناوری نسل پنجم اینترنت همراه 
اتکا دارد و ممکن اســت مدتی طول بکشد تا پوشش کامل این نوع 
اینترنت را فراهم کند. از سوی دیگر جیو مشغول توسعه یک فناوری 
جداگانه ۵G اســت که تا پایان ۲0۲3 
میلادی به سراســر هندوســتان می 
رســد.طبق گزارش ها تاکنون حدود 
۵0 شهر مختلف این کشور به پوشش 
نســل پنجم اینترنت همراه دسترسی 
دارند زیرا شــبکه های هر دو شرکت 
با ســرعت زیادی در حال گســترش 
هستند.اپراتورهای اینترنت قبل از ارائه سرویس بر مبنای دسته بندی 
شهری روی تامین پوشش شــهرهای بزرگ متمرکز هستند. هر دو 
این شــرکت ها هم اکنون سرویس هایشــان را به شهرهای بزرگی 
مانند بمبی، احمدآباد و دهلی نو گسترش داده اند. فهرست شهرهای 
مجهز به شبکه نسل پنجم اینترنت همراه نیز در این کشور گسترش 
یافته است.آشــوینی وایشناو وزیر ارتباطات هند این اطلاعات را طی 
یک جلسه پارلمانی اعلام کرد. او در پاسخ به سوالی در پارلمان گفت: 
تهیه کنندگان ســرویس مخابرات ارائه سرویس های ۵G را از یکم 
ژانویــه ۲0۲۲ میلادی آغاز کرده انــد و از ۲۶ نوامبر ۲0۲۲ میلادی 
سرویس های نسل پنجم اینترنت همراه در ۵0 شهر ارائه شده است. 
همچننی وایشناو تاکید کرد هر دو شرکت مخابراتی مذکور هم اکنون 

سرویس های ۵G را بدون هیچ هزینه اضافه ای ارائه می کنند.

با گسترش شبکه ارتباطی؛

۵۰ شهر هند به اینترنت ۵G دسترسی دارند


